



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE-PARÁ
CNPJ: 04.838.496/0001-28

PESQUISA DE PREÇOS

Realizada nos moldes da Instrução Normativa nº 73, de 5 de agosto de 2020.

DADOS DO AGENTE RESPONSÁVEL PELA COTAÇÃO

Nome:	RAIMUNDO ALVES BARBOSA JUNIOR		
CPF:	390.774.203-63		
Contato:	(93) 991507714	E-mail: licitacoes@montealegre.pa.gov.br	

Venho através deste, solicitar cotação de preço desta empresa, referente aos objetos abaixo discriminados.

OBS. Solicitamos que a referida cotação seja respondida no prazo de 05 dias úteis, para que possamos proceder com o processo licitatório.

DADOS DA EMPRESA:

Nome/Razão Social:	ADERALDO PNEUS LTDA		
CPF/CNPJ:	11.959.320/0001-90		
Endereço:	AV. PRESIDENTE JOHN KENNEDY N° 700 C. ALTA M. ALEGRE - PA		
Telefone de Contato:	93.991566685	E-mail: aderaldo.pneus@hotmail.com	
Data de Emissão deste Documento:	06/04/2022		
Responsável Pelo Preenchimento:	Francisco de Oliveira Gomes		

OBJETO: OBS.: AQUISIÇÃO DE PNEUS, CÂMARA DE AR, BATERAS E FERRAMENTAS PARA REPOSIÇÃO NOS VEICULOS CAMINHÃO VW 26.280 CB 02, 03, 04, 08, 09 E 10, NOS CAMINHÕES VW 13.180 CB 05 E 06, NO CAMINHÃO VW 13.190 E CAMINHÃO/CAVALO VW 31.320, VEICULOS UTILIZADOS NOS SERVIÇOS DE TERRAPLANAGEM NAS ZONAS URBANA E RURAL DESTE MUNICÍPIO DE MONTE ALEGRE-PA.

Item	Quant	Unid Med	Discriminação	Marca	V. Unit.	V. Total
CAMINHÃO BASCULANTE VW 26.280 TRUCK CRV 6 X 4 ANO 2016/2017 CB 02, 03, 04, 08,09 E 10, CAMINHÃO VW 13.190 WORKER ANO 2017, CAMINHÃO VW 13.180 WORKER ANO 2009 CB 05 E CAMINHÃO PIPA, CAMINHÃO VW 13.180 CONSTELLATION ANO 2009 CB 06 E CAMINHÃO/CAVALO VW 31.320 COM MOTOR CUMMINS 06 CILINDROS.						
137	UNID	204	PNEU 275/80 R 22,5 LAMEIRO	DURABLE	3.500,00	714.000,00
138	UNID	74	PNEU 275/80 R 22,5 LISO	DURABLE	3.400,00	251.600,00
139	UNID	32	PNEU 295/80 R 22,5 LAMEIRO	DURABLE	3.800,00	121.600,00
140	UNID	08	PNEU 295/80 R 22,5 LISO	DURABLE	3.700,00	29.600,00
141	UNID	40	BATERIA 12 VOLTE 150 AMPERES	ZETA	1.500,00	60.000,00
142	UNID	02	CHAVE PARAFUSADEIRA DE IMPACTO PNEUMÁTICA, 1POL. EIXO ESTENDIDO DE 2500 N.M C/GATILHO INTERNO, 1 ADAPTADOR 1X3/4 POL - 65MM EM SOQUETE DE IMPACTO EM CRV	CHIAPERINI	3.350,00	6.700,00



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE-PARÁ
CNPJ: 04.838.496/0001-28

143	UNID	06	MACACO HIDRÁULICO TIPO GARRAFA 20 TONELADAS	BOVENAU	1.000,00	6.000,00
144	UNID	18	ARO 10 FUIROS PARA PNEU RADIAL (275/80 R 22,5) CORPO FORJADO EM AÇO ESPECIAL, COM FURO P/ MANIPULO.	SPEEDMAX	1.300,00	23.400,00
VALOR TOTAL						1.212.900,00
Validade da Proposta:						

Assinatura do agente responsável pela cotação

Assinatura da Empresa/CNPJ

Francisco de O. Gomes
11.959.320/0001-90
ADERALDO PNEUS LTDA
Av. Presidente John Kenndy, 700
Cidade Alta Monte Alegre - PA
CEP 68.220 - 000



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE-PARÁ
CNPJ: 04.838.496/0001-28

PESQUISA DE PREÇOS

Realizada nos moldes da Instrução Normativa nº 73, de 5 de agosto de 2020.

DADOS DO AGENTE RESPONSÁVEL PELA COTAÇÃO

Nome:	KESIA DE ARAGÃO PANTOJA <i>Kesia</i>	
CPF:	657.196.112-15	
Contato:	(93) 99175-4128	E-mail: licitacoes@montealegre.pa.gov.br

Venho através deste, solicitar cotação de preço desta empresa, referente aos objetos abaixo discriminados.

OBS. Solicitamos que a referida cotação seja respondida no prazo de 05 dias úteis, para que possamos proceder com o processo licitatório.

DADOS DA EMPRESA:

Nome/Razão Social:	SULPARA CAMINHÕES E MAQUINAS		
CPF/CNPJ:	14.133.730/0015-70		
Endereço:	ROD STM CUIABA 2487		
Telefone de Contato:	93 99148-9471	E-mail:	Marcos.araujo@revemar.com.br
Data de Emissão deste Documento:	07/04/2022		
Responsável Pelo Preenchimento:	MARCOS ARAÚJO		

Item	Quant	Unid	Discriminação	Marca	V. Unit.	V. Total
CAMINHÃO BASCULANTE VW 26.280 TRUCK CRV 6 X 4 ANO 2016/2017 CB 02, 03, 04, 08, 09 E 10.						
1	UNID	72	FILTRO DE AR PRIMÁRIO CAMINHÃO VW 26.280 TRUCK CRV 6X4	VW	R\$ 123,18	R\$ 8.868,96
2	UNID	72	FILTRO DE AR SECUNDÁRIO CAMINHÃO VW 26.280 TRUCK CRV 6X4	VW	R\$ 98,26	R\$ 7.074,72
3	UNID	72	FILTRO DE COMBUSTÍVEL CAMINHÃO VW 26.280 TRUCK CRV 6X4	VW	R\$ 125,00	R\$ 9.000,00
4	UNID	72	FILTRO SEPARADOR CAMINHÃO VW 26.280 TRUCK CRV 6X4	VW	R\$ 185,00	R\$ 13.320,00
5	UNID	72	FILTRO LIBRIFICANTE CAMINHÃO VW 26.280 TRUCK CRV 6X4	VW	R\$ 179,00	R\$ 12.888,00
6	UNID	36	FILTRO AR CONDICIONADO CAMINHÃO VW 26.280 TRUCK CRV	VW	R\$ 85,00	R\$ 3.060,00
7	PAR	12	FAROL COMPLETO CAMINHÃO VW 26.280 TRUCK CRV	VW	R\$ 385,00	R\$ 4.620,00
8	UNID	6	BOMBA D'ÁGUA CAMINHÃO VW 26.280 TRUCK CRV	VW	R\$ 958,23	R\$ 5.737,38
9	UNID	6	CERVO DE EMBREAGEM CAMINHÃO VW 26.280 TRUCK CRV	VW	R\$ 1.350,00	R\$ 8.100,00
10	UNID	6	CILINDRO AUXILIAR DE EMBREAGEM CAMINHÃO VW 26.280 TRUCK	VW	R\$ 1.750,00	R\$ 10.500,00
11	UNID	6	VALVULA MODULADORA DO ABS CAMINHÃO VW 26.280 TRUCK CRV	VW	R\$ 1.002,23	R\$ 6.013,38



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE-PARÁ
CNPJ: 04.838.496/0001-28

12	UNID	24	LANTERNA TRAZEIRA CAMINHÃO VW 26 280 TRUCK CRV	VW	R\$ 485,25	R\$ 11.646,00
13	UNID	12	COXIM DE TRASEIRO CABINE CAMINHÃO VW 26 280 TRUCK CRV	VW	R\$ 485,00	R\$ 5.820,00
14	UNID	12	AMORTECEDOR DO CAPO CAMINHÃO VW 26 280 TRUCK CRV	VW	R\$ 215,00	R\$ 2.580,00
15	JOGO	26	LONA DE FREIO DIANTEIRO CAMINHÃO VW 26 280 TRUCK CRV	VW	R\$ 245,00	R\$ 8.820,00
16	JOGO	36	LONA DE FREIO TRASEIRO CAMINHÃO VW 26 280 TRUCK CRV	VW	R\$ 265,00	R\$ 9.540,00
17	UNID	12	FEIXE DE MOLA DIANTEIRO CAMINHÃO VW 26 280 TRUCK CRV	VW	R\$ 5.950,00	R\$ 71.400,00
18	UNID	12	REPARO DO CILINDRO DO BASCULANTE CAMINHÃO VW 26 280		R\$ -	R\$ -
19	UNID	24	BRAÇO TENSOR EM V DA SUSPENSÃO CAMINHÃO VW 26 280 TRUCK	VW	R\$ 3.788,23	R\$ 90.941,52
20	UNID	12	BUCHA DO V SUSPENSÃO CAMINHÃO VW 26 280 TRUCK CRV	VW	R\$ 485,23	R\$ 5.822,76
21	UNID	36	CUICA DE FREIO TRAZEIRA COMPLETA CAMINHÃO VW 26 280 TRUCK	VW	R\$ 720,00	R\$ 25.920,00
22	UNID	36	CUICA DE FREIO DIANTEIRO COMPLETO CAMINHÃO VW 26 280	VW	R\$ 695,00	R\$ 25.020,00
23	UNID	24	SAPATA DE FREIO TRASEIRO CAMINHÃO VW 26 280 TRUCK CRV	VW	R\$ 525,00	R\$ 12.600,00
24	UNID	12	SUPORTE DE MOLA DIANTEIRO CAMINHÃO VW 26 280 TRUCK CRV	VW	R\$ 985,00	R\$ 11.820,00
25	UNID	36	CRUZETA DO CARDAN ENTRE EIXOS CAMINHÃO VW 26 280 TRUCK	VW	R\$ 598,23	R\$ 21.536,28
26	UNID	12	LÚVA DO CARDAN COM ESTRIA CAMINHÃO VW 26 280 TRUCK CRV	VW	R\$ 859,00	R\$ 10.308,00
27	UNID	12	CRUZETA CARDAN DIANTEIRO CAMINHÃO VW 26 280 TRUCK CRV	VW	R\$ 590,00	R\$ 7.080,00
28	PAR	24	COXIM DIANTEIRO DA CABINE CAMINHÃO VW 26 280 TRUCK CRV	VW	R\$ 285,00	R\$ 6.840,00
29	PAR	24	BUCHA COXIM DA FECHADURA CABINE CAMINHÃO VW 26 280 TRUCK	VW	R\$ 315,00	R\$ 7.560,00
30	UNID	36	RETENTOR DA RODA TRASEIRA CAMINHÃO VW 26 280 TRUCK CRV	VW	R\$ 315,00	R\$ 11.340,00
31	UNID	60	PRISIONEIRA COM PORCA RODA DIANTEIRA	VW	R\$ 125,00	R\$ 7.500,00
32	UNID	60	PRISIONEIRA COM PORCA RODA TRASEIRA	VW	R\$ 95,00	R\$ 5.700,00
33	UNID	8	SEMI EIXO	VW	R\$ 2.950,00	R\$ 23.600,00
34	UNID	3	CAIXA DE SATELITE	VW	R\$ 7.500,00	R\$ 22.500,00
35	KIT	3	KIT DE PISTÃO	VW	R\$ 1.800,00	R\$ 5.400,00
36	JOGO	3	JOGO DE JUNTA DO MOTOR	VW	R\$ 5.850,00	R\$ 17.550,00
37	UNID	18	UNIDADE INJETORA (BICO)	VW	R\$ 1.750,00	R\$ 31.500,00
38	JOGO	3	BRONZINA DE MACAL	VW	R\$ 485,00	R\$ 1.455,00
39	JOGO	3	BRONZINA DE BIELA	VW	R\$ 658,00	R\$ 1.974,00
40	UNID	3	BOMBA DE OLEO DO MOTOR	VW	R\$ 1.850,00	R\$ 5.550,00
41	UNID	6	COXIM TRASEIRO DO MOTOR	VW	R\$ 1.550,00	R\$ 9.300,00
42	UNID	6	COXIM DIANTEIRO DO MOTOR	VW	R\$ 1.450,00	R\$ 8.700,00
43	KIT	6	KIT DE EMBREAGEM	VW	R\$ 5.500,00	R\$ 33.000,00
44	UNID	6	HÉLICE COM EMBREAGEM VISCOSA CAMINHÃO VW 26 280	VW	R\$ 5.950,00	R\$ 35.700,00



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE-PARÁ
CNPJ: 04.838.496/0001-28

			TRUCK			
45	UNID	12	AMORTECEDOR DIANTEIRO CAMINHÃO VW 26.280 TRUCK	VW	R\$ 850,00	R\$ 10.200,00
46	UNID	12	TAMBOR DE FREIO DIANTEIRO CAMINHÃO VW 26.280 TRUCK	VW	R\$ 1.450,00	R\$ 17.400,00
47	UNID	24	TAMBOR DE FREIO TRASEIRO CAMINHÃO VW 26.280 TRUCK	VW	R\$ 1.654,00	R\$ 39.696,00
48	UNID	6	RADIADOR CAMINHÃO VW 26.280 TRUCK	VW	R\$ 7.850,00	R\$ 47.100,00
CAMINHÃO VW 13.190 WORKER ANO 2017						
49	UNID	10	FILTRO DE AR PRIMÁRIO CAMINHÃO VW 13.190 CRV 6 X 4 ANO 2017	VW	R\$ 128,13	R\$ 1.281,30
50	UNID	10	FILTRO DE AR SECUNDÁRIO CAMINHÃO VW 13.190 CRV 6 X 4 ANO 2017	VW	R\$ 98,26	R\$ 982,60
51	UNID	10	FILTRO DE COMBUSTÍVEL CAMINHÃO VW 13.190 CRV 6 X 4 ANO 2017	VW	R\$ 125,00	R\$ 1.250,00
52	UNID	10	FILTRO SEPARADOR CAMINHÃO VW 13.190 CRV 6 X 4 ANO 2017	VW	R\$ 185,00	R\$ 1.850,00
53	UNID	10	FILTRO LUBRIFICANTE CAMINHÃO VW 13.190 CRV 6 X 4 ANO 2017	VW	R\$ 165,00	R\$ 1.650,00
54	UNID	10	FILTRO DO AR CONDICIONADO CAMINHÃO VW 13.190 CRV 6 X 4	VW	R\$ 85,00	R\$ 850,00
55	JOGO	4	LONA DE FREIO TRASEIRO C/ ARREBITE CAMINHÃO VW 13.190 CRV 6X4	VW	R\$ 265,00	R\$ 1.060,00
56	UNID	4	FEIXE DE MOLA TRASEIRO CAMINHÃO VW 13.190 CRV 6 X 4	VW	R\$ 7.800,00	R\$ 31.200,00
57	KIT	1	KIT DE EMBREAGEM CAMINHÃO VW 13.190 CRV 6 X 4	VW	R\$ 4.256,00	R\$ 4.256,00
58	UNID	1	HÉLICE COM EMBREAGEM VISCOSA CAMINHÃO VW 13.190 CRV 6 X 4	VW	R\$ 3.256,00	R\$ 3.256,00
59	UNID	4	AMORTECEDOR DIANTEIRO CAMINHÃO VW 13.190 CRV 6 X 4	VW	R\$ 652,00	R\$ 2.608,00
60	UNID	4	AMORTECEDOR TRASEIRO CAMINHÃO VW 13.190 CRV 6 X 4	VW	R\$ 745,00	R\$ 2.980,00
61	UNID	2	TAMBOR DE FREIO DIANTEIRO CAMINHÃO VW 13.190 CRV 6 X 4	VW	R\$ 1.250,00	R\$ 2.500,00
62	UNID	2	TAMBOR DE FREIO TRASEIRO CAMINHÃO VW 13.190 CRV 6 X 4	VW	R\$ 1.345,00	R\$ 2.690,00
63	UNID	1	RADIADOR CAMINHÃO VW 26.280 TRUCK	VW	R\$ 6.255,00	R\$ 6.255,00
64	UNID	1	BOMBA D'ÁGUA CAMINHÃO VW 13.190 CRV 6 X 4	VW	R\$ 1.456,00	R\$ 1.456,00
CAMINHÃO VW 13.180 WORKER MOTOR MWM 06 CILINDROS ANO 2009 CAMINHÃO PIPA						
65	UNID	10	FILTRO DE AR PRIMÁRIO CAMINHÃO VW 13.180 MOTOR MWM	VW	R\$ 128,13	R\$ 1.281,30
66	UNID	10	FILTRO DE AR SECUNDÁRIO CAMINHÃO VW 13.180 MOTOR MWM	VW	R\$ 98,26	R\$ 982,60
67	UNID	10	FILTRO DE COMBUSTÍVEL CAMINHÃO VW 13.180 MOTOR MWM	VW	R\$ 115,23	R\$ 1.152,30
68	UNID	10	FILTRO SEPARADOR CAMINHÃO VW 13.180 MOTOR MWM	VW	R\$ 185,00	R\$ 1.850,00
69	UNID	10	FILTRO LUBRIFICANTE CAMINHÃO VW 13.180 MOTOR MWM	VW	R\$ 135,00	R\$ 1.350,00
70	PAR	6	FAROL DE ALTA E MEDIA COMPLETO LADO DIREITO E ESQUERDO	VW	R\$ 1.050,00	R\$ 6.300,00
71	UNID	6	FAROL PISCA DIANTEIRO LADO DIREITO E ESQUERDO	VW	R\$ 425,00	R\$ 2.550,00
72	UNID	6	FAROL PISCA TRASEIRO LADO DIREITO E ESQUERDO	VW	R\$ 958,00	R\$ 5.748,00
73	JOGO	8	LONA DE FREIO TRASEIRO C/ ARREBITE CAMINHÃO VW 13.180	VW	R\$ 325,00	R\$ 2.600,00
74	JOGO	8	LONA DE FREIO DIANTEIRO C/ ARREBITE CAMINHÃO VW 13.180	VW	R\$ 285,00	R\$ 2.280,00



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE-PARÁ
CNPJ: 04.838.496/0001-28

75	UNID	12	GUICA DE FREIO TRASEIRO COMPLETA CAMINHÃO VW 13.180	VW	R\$ 869,00	R\$ 10.428,00
76	UNID	12	GUICA DE FREIO DIANTEIRO COMPLETA CAMINHÃO VW 13.180	VW	R\$ 758,00	R\$ 9.096,00
77	KIT	1	KIT DE EMBREAGEM CAMINHÃO VW 13.180	VW	R\$ 4.250,00	R\$ 4.250,00
78	UNID	1	HÉLICE COM EMBREAGEM VISCOSA CAMINHÃO VW 13.180	VW	R\$ 4.253,00	R\$ 4.253,00
79	UNID	2	AMORTECEDOR DIANTEIRO CAMINHÃO VW 13.180	VW	R\$ 759,00	R\$ 1.518,00
80	UNID	4	AMORTECEDOR TRASEIRO CAMINHÃO VW 13.180	VW	R\$ 854,00	R\$ 3.416,00
81	UNID	2	TAMBOR DE FREIO DIANTEIRO CAMINHÃO VW 13.180	VW	R\$ 1.250,00	R\$ 2.500,00
82	UNID	2	TAMBOR DE FREIO TRASEIRO CAMINHÃO VW 13.180	VW	R\$ 1.350,00	R\$ 2.700,00
83	UNID	1	RADIADOR CAMINHÃO VW 13.180	VW	R\$ 4.523,00	R\$ 4.523,00
84	UNID	1	BOMBA D'ÁGUA CAMINHÃO VW 13.180	VW	R\$ 955,00	R\$ 955,00
CAMINHÃO VW 31.320 COM MOTOR CUMMINS 06 CILINDROS ANO 2009						
85	UNID	8	FILTRO DE AR EXTERNO - VW 31.320 CONSTELLATION	VW	R\$ 128,13	R\$ 1.025,04
86	UNID	8	FILTRO DE AR INTERNO - VW 31.320 CONSTELLATION	VW	R\$ 98,26	R\$ 786,08
87	UNID	8	FILTRO DE COMBUSTIVEL - VW 31.320 CONSTELLATION	VW	R\$ 115,00	R\$ 920,00
88	UNID	8	FILTRO LUBRIFICANTE MOTOR CUMMINS 06 CILINDROS - VW 31.320	VW	R\$ 395,00	R\$ 3.160,00
89	UNID	1	FILTRO DE ÓLEO DO MOTOR - VW 31.320 CONSTELLATION	VW	R\$ 395,00	R\$ 395,00
90	UNID	8	FILTRO SEPARADOR DE ÁGUA - VW 31.320 CONSTELLATION	VW	R\$ 185,00	R\$ 1.480,00
91	UNID	1	KIT DE EMBREAGEM - VW 31.320 CONSTELLATION	VW	R\$ 5.350,00	R\$ 5.350,00
92	UNID	2	BUCHA DA CABINE - VW 31.320 CONSTELLATION	VW	R\$ 126,00	R\$ 252,00
93	UNID	1	CARCAÇA FILTRO DE AR COM TAMPA - VW 31.320 CONSTELLATION	VW	R\$ 1.850,00	R\$ 1.850,00
94	UNID	1	BOMBA DE ALTA PRESSÃO DE COMBUSTIVEL - VW 31.320	VW	R\$ 7.589,00	R\$ 7.589,00
95	JOGO	8	LONA DE FREIO TRASEIRO C/ ARREBITE - VW 31.320 CONSTELLATION	VW	R\$ 325,00	R\$ 2.600,00
96	JOGO	4	LONA DE FREIO DIANTEIRO C/ ARREBITE - VW 31.320 CONSTELLATION	VW	R\$ 285,00	R\$ 1.140,00
97	UNID	4	BRAÇO TENSOR EM V DA SUSPENSÃO - VW 31.320 CONSTELLATION	VW	R\$ 3.789,25	R\$ 15.157,00
98	UNID	1	RADIADOR - VW 31.320 CONSTELLATION	VW	R\$ 4.325,00	R\$ 4.325,00
99	UNID	1	BOMBA D'ÁGUA - VW 31.320 CONSTELLATION	VW	R\$ 1.450,00	R\$ 1.450,00
CAMINHÃO VW 13.180 WORKER MOTOR MWM 04 CILINDROS ANO 2009 CB 06						
100	UNID	5	FILTRO DE AR PRIMÁRIO CAMINHÃO VW 13.180 MOTOR MWM	VW	R\$ 128,13	R\$ 640,65
101	UNID	5	FILTRO DE AR SECUNDÁRIO CAMINHÃO VW 13.180 MOTOR MWM	VW	R\$ 98,26	R\$ 491,30
102	UNID	5	FILTRO DE COMBUSTIVEL CAMINHÃO VW 13.180 MOTOR MWM	VW	R\$ 115,23	R\$ 576,15
103	UNID	5	FILTRO SEPARADOR CAMINHÃO VW 13.180 MOTOR MWM	VW	R\$ 185,00	R\$ 925,00
104	UNID	5	FILTRO LUBRIFICANTE CAMINHÃO VW 13.180 MOTOR MWM	VW	R\$ 135,00	R\$ 675,00
105	PAR	2	FAROL DE ALTA E MEDIA COMPLETO LADO DIREITO E ESQUERDO	VW	R\$ 1.250,00	R\$ 2.500,00



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE-PARÁ
CNPJ: 04.838.496/0001-28

106	UNID	2	FAROL PISCA DIANTEIRO LADO DIREITO E ESQUERDO	VW	R\$ 425,00	R\$ 850,00
107	UNID	2	FAROL PISCA TRASEIRO LADO DIREITO R ESQUERDO	VW	R\$ 958,00	R\$ 1.916,00
108	JOGO	4	LONA DE FREIO TRASEIRO C/ ARREBITE CAMINHÃO VW 13.180	VW	R\$ 325,00	R\$ 1.300,00
109	JOGO	4	LONA DE FREIO DIANTEIRO C/ ARREBITE CAMINHÃO VW 13.180	VW	R\$ 285,00	R\$ 1.140,00
110	UNID	4	GUICA DE FREIO TRASEIRO COMPLETA CAMINHÃO VW 13.180	VW	R\$ 869,00	R\$ 3.476,00
111	UNID	4	GUICA DE FREIO DIANTEIRO COMPLETA CAMINHÃO VW 13.180	VW	R\$ 758,00	R\$ 3.032,00
112	UNID	2	FEIXE DE MOLA SUSPENSÃO TRASEIRO CAMINHÃO VW 13.180	VW	R\$ 7.200,00	R\$ 14.400,00
113	UNID	1	BARRA DE DIREÇÃO CAMINHÃO VW 13.180	VW	R\$ 1.026,00	R\$ 1.026,00
114	UNID	1	SEMI BARRA DE DIREÇÃO CAMINHÃO VW 13.180	VW	R\$ 956,00	R\$ 956,00
115	UNID	1	CAIXA SATELITE C/ 02 SEMI EIXO CAMINHÃO VW 13.180	VW	R\$ 3.850,00	R\$ 3.850,00
116	UNID	2	TAMBOR DE FREIO TRASEIRO CAMINHÃO VW 13.180	VW	R\$ 1.350,00	R\$ 2.700,00
117	UNID	32	PRISIONEIRA DA RODA COM PORCA	VW	R\$ 125,00	R\$ 4.000,00
118	UNID	2	CARDAM CAMINHÃO VW 13.180	VW	R\$ 3.850,00	R\$ 7.700,00
119	UNID	3	CRUZETA DO CARDAN CAMINHÃO VW 13.180	VW	R\$ 758,00	R\$ 2.274,00
120	UNID	1	VALVULA RELE CAMINHÃO VW 13.180	VW	R\$ 856,00	R\$ 856,00
121	UNID	1	VALVULA SECADORA CAMINHÃO VW 13.180	VW	R\$ 1.040,00	R\$ 1.040,00
122	UNID	1	VALVULA DESCARGA RAPIDA CAMINHÃO VW 13.180	VW	R\$ 425,00	R\$ 425,00
123	UNID	2	FLEXIVEL FREIO DIANTEIRO CAMINHÃO VW 13.180	VW	R\$ 265,00	R\$ 570,00
124	UNID	4	CATRACA DE FREIO CAMINHÃO VW 13.180	VW	R\$ 652,00	R\$ 2.608,00
125	UNID	1	MOTOR DE PARTIDA CAMINHÃO VW 13.180	VW	R\$ 3.256,00	R\$ 3.256,00
126	UNID	1	BOMBA DE COMBUSTIVEL ALTA PRESSÃO CAMINHÃO VW 13.180	VW	R\$ 6.895,00	R\$ 6.895,00
127	UNID	4	UNIDADE INJETORA (BICO)	VW	R\$ 1.850,00	R\$ 7.400,00
128	UNID	4	COXIM DO MOTOR CAMINHÃO VW 13.180	VW	R\$ 545,00	R\$ 2.180,00
129	KIT	1	PISTÃO DO MOTOR MWM 04 CILINDROS CAMINHÃO VW 13.180	VW	R\$ 3.850,00	R\$ 3.850,00
130	JOGO	1	JUNTA DO MOTOR MWM 04 CILINDROS CAMINHÃO VW 13.180	VW	R\$ 1.250,00	R\$ 1.250,00
131	JOGO	1	BRONZINA DE MANCAL MOTOR MWM 04 CILINDROS CAMINHÃO VW 13.180	VW	R\$ 745,00	R\$ 745,00
132	JOGO	1	BRONZINA DE BIELA MOTOR MWM 04 CILINDROS CAMINHÃO VW 13.180	VW	R\$ 545,00	R\$ 545,00
133	UNID	1	CILINDRO AUXILIAR DE EMBREAGEM CAMINHÃO VW 13.180	VW	R\$ 785,00	R\$ 785,00
134	UNID	1	CERVO DE EMBREAGEM CAMINHÃO VW 13.180	VW	R\$ 1.459,00	R\$ 1.459,00
135	UNID	2	MAÇANETA EXTERNA DA PORTA CAMINHÃO VW 13.180	VW	R\$ 956,00	R\$ 1.912,00
136	UNID	1	BOMBA D'ÁGUA CAMINHÃO VW 13.180	VW	R\$ 854,00	R\$ 854,00

CAMINHÃO BASCULANTE VW 26.260 TRUCK CRV 6 X 4 ANO 2016/2017 CB 02, 03, 04, 08, 09 E 10, CAMINHÃO VW 13.190 WORKER ANO 2017, CAMINHÃO VW 13.180 WORKER ANO 2009 CB 05 E CAMINHÃO PIPA, CAMINHÃO VW 13.180 CONSTELLATION ANO 2009 CB 06 E CAMINHÃO/CAVALO VW 31.320 COM MOTOR CUMMINS 06 CILINDROS.



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE-PARÁ
CNPJ: 04.838.496/0001-28

137	UNID	204	PNEU 275/80 R 22.5 LAMEIRO	VW	R\$ -	R\$ -
138	UNID	74	PNEU 275/80 R 22.5 LISO	VW	R\$ -	R\$ -
139	UNID	32	PNEU 295/80 R 22.5 LAMEIRO	VW	R\$ -	R\$ -
140	UNID	8	PNEU 295/80 R 22.5 LISO	VW	R\$ -	R\$ -
141	UNID	40	BATERIA 12 VOLTE 150 AMPERES	VW	R\$ 1.850,00	R\$ 74.000,00
142	UNID	2	CHAVE PARAFUSADEIRA DE IMPACTO PNEUMATICA 1 POL. EIXO ESTENDIDO 2.500N.M COM GATILHO INTERNO 1 - ADAPTADOR 1 X ¼ POL 65 MM EM SOQUETE DE IMPACTO EM CRV	VW	R\$ 4.590,00	R\$ 9.180,00
143	UNID	6	MACACO HIDRÁULICO TIPO GARRAFA 20 TONELADAS	VW	R\$ 2.250,00	R\$ 13.500,00
144	UNID	18	ARO 10 FUROS PARA PNEU RADIAL (275/80 R 22.5) CORPO FORJADO EM AÇO ESPECIAL COM FURO P/ MANIPULO	VW	R\$ 1.450,00	R\$ 26.100,00
				VW		R\$ -
VALOR TOTAL (Hum milhão cento e cinquenta e seis mil setecentos e setenta e sete reais e trinta e dois centavos						R\$ 1.156.777,32

Validade da Proposta: 30 DIAS

Assinatura do agente responsável pela cotação

Assinatura da Empresa/CNPJ

14.133.730/0015-70
Sulpará Caminhões e Máq. Ltda
Rod. Santarém Cuiaba, 2487
CEP: 68.030-185
Santarém - Pará

PESQUISA DE PREÇOS

Realizada nos moldes da Instrução Normativa nº 73, de 5 de agosto de 2020.

DADOS DO AGENTE RESPONSÁVEL PELA COTAÇÃO

Nome:	KESIA DE ARAGÃO PANTOJA	<i>Kantjoja</i>
CPF:	657.196.112-15	
Contato:	(93) 99175-4128	E-mail: licitacoes@montealegre.pa.gov.br


Venho através deste, solicitar cotação de preço desta empresa, referente aos objetos abaixo discriminados.
 OBS Solicitamos que a referida cotação seja respondida no prazo de 05 dias úteis, para que possamos proceder com o processo licitatório.


DADOS DA EMPRESA:

Nome/Razão Social:	MARLEUZA C FERREIRA		
CPF/CNPJ:	27.773.840/0001-43		
Endereço:	TV: SÃO FRANCISCO 912		
Telefone de Contato:	(93)99177-1440	E-mail:	mcautopecas@outlook.com
Data de Emissão deste Documento:	21/03/2022		
Responsável Pelo Preenchimento:	Herlisson Almeida		

Item	Quant	Unid	Discriminação	Marca	V. Unit.	V. Total
CAMINHÃO BASCULANTE VW 26.280 TRUCK CRV 6 X 4 ANO 2016/2017 CB 02, 03, 04, 08,09 E 10.						
1	UNID	72	FILTRO DE AR PRIMÁRIO CAMINHÃO VW 26.280 TRUCK CRV 6X4	MAN	R\$ 140,00	R\$ 10.080,00
2	UNID	72	FILTRO DE AR SECUNDÁRIO CAMINHÃO VW 26.280 TRUCK CRV 6X4	MAN	R\$ 120,00	R\$ 8.640,00
3	UNID	72	FILTRO DE COMBUSTÍVEL CAMINHÃO VW 26.280 TRUCK CRV 6X4	MAN	R\$ 150,00	R\$ 10.800,00
4	UNID	72	FILTRO SEPARADOR CAMINHÃO VW 26.280 TRUCK CRV 6X4	MAN	R\$ 150,00	R\$ 10.800,00
5	UNID	72	FILTRO LIBRIFICANTE CAMINHÃO VW 26.280 TRUCK CRV 6X4	MAN	R\$ 160,00	R\$ 11.520,00
6	UNID	36	FILTRO AR CONDICIONADO CAMINHÃO VW 26.280 TRUCK CRV	MAN	R\$ 180,00	R\$ 6.480,00
7	PAR	12	FAROL COMPLETO CAMINHÃO VW 26.280 TRUCK CRV	MAN	R\$ 450,00	R\$ 5.400,00
8	UNID	6	BOMBA D'ÁGUA CAMINHÃO VW 26.280 TRUCK CRV	WOLD	R\$ 1.200,00	R\$ 7.200,00
9	UNID	6	CERVO DE EMBREAGEM CAMINHÃO VW 26.280 TRUCK CRV	KNNOR	R\$ 1.900,00	R\$ 11.400,00
10	UNID	6	CILINDRO AUXILIAR DE EMBREAGEM CAMINHÃO VW 26.280 TRUCK	KNNOR	R\$ 890,00	R\$ 5.340,00
11	UNID	6	VALVULA MODULADORA DO ABS CAMINHÃO VW 26.280 TRUCK CRV	MAN	R\$ 590,00	R\$ 3.540,00
12	UNID	24	LANTERNA TRAZEIRA CAMINHÃO VW 26.280 TRUCK CRV	GAUER	R\$ 150,00	R\$ 3.600,00
13	UNID	12	COXIM DE TRASEIRO CABINE CAMINHÃO VW 26.280 TRUCK CRV	MAN	R\$ 190,00	R\$ 2.280,00
14	UNID	12	AMORTECEDOR DO CAPO CAMINHÃO VW 26.280 TRUCK CRV	MAN	R\$ 280,00	R\$ 3.360,00
15	JOGO	36	LONA DE FREIO DIANTEIRO CAMINHÃO VW 26.280 TRUCK CRV	MASTER	R\$ 230,00	R\$ 8.280,00
16	JOGO	36	LONA DE FREIO TRASEIRO CAMINHÃO VW 26.280 TRUCK CRV	MASTER	R\$ 230,00	R\$ 8.280,00
17	UNID	12	FEIXE DE MOLA DIANTEIRO CAMINHÃO VW 26.280 TRUCK CRV	MAN	R\$ 4.850,00	R\$ 58.200,00
18	UNID	12	REPARO DO CILINDRO DO BASCULANTE CAMINHÃO VW 26.280	VANNUCCI	R\$ 390,00	R\$ 4.680,00
19	UNID	24	BRAÇO TENSOR EM V DA SUSPENSÃO CAMINHÃO VW 26.280 TRUCK	ZL BRASIL	R\$ 1.700,00	R\$ 40.800,00
20	UNID	12	BUCHA DO V SUSPENSÃO CAMINHÃO VW 26.280 TRUCK CRV	ZL BRASIL	R\$ 220,00	R\$ 2.640,00
21	UNID	36	CUICA DE FREIO TRAZEIRA COMPLETA CAMINHÃO VW 26.280 TRUCK	MASTER	R\$ 680,00	R\$ 24.480,00
22	UNID	36	CUICA DE FREIO DIANTEIRO COMPLETO CAMINHÃO VW 26.280	MASTER	R\$ 690,00	R\$ 24.840,00
23	UNID	24	SAPATA DE FREIO TRASEIRO CAMINHÃO VW 26.280 TRUCK CRV	MASTER	R\$ 390,00	R\$ 9.360,00
24	UNID	12	SUPORTE DE MOLA DIANTEIRO CAMINHÃO VW 26.280 TRUCK CRV	CORFAL	R\$ 580,00	R\$ 6.960,00
25	UNID	36	CRUZETA DO CARDAN ENTRE EIXOS CAMINHÃO VW 26.280 TRUCK	MERITOR	R\$ 580,00	R\$ 20.880,00
26	UNID	12	LUVIA DO CARDAN COM ESTRIA CAMINHÃO VW 26.280 TRUCK CRV	REI	R\$ 1.100,00	R\$ 13.200,00
27	UNID	12	CRUZETA CARDAN DIANTEIRO CAMINHÃO VW 26.280 TRUCK CRV	MERITOR	R\$ 560,00	R\$ 6.720,00
28	PAR	24	COXIM DIANTEIRO DA CABINE CAMINHÃO VW 26.280 TRUCK CRV	MAN	R\$ 198,00	R\$ 4.752,00
29	PAR	24	BUCHA COXIM DA FECHADURA CABINE CAMINHÃO VW 26.280 TRUCK	MAN	R\$ 120,00	R\$ 2.880,00
30	UNID	36	RETENTOR DA RODA TRASEIRA CAMINHÃO VW 26.280 TRUCK CRV	SABO	R\$ 90,00	R\$ 3.240,00
31	UNID	60	PRISIONEIRA COM PORCA RODA DIANTEIRA	FEI	R\$ 58,00	R\$ 3.480,00
32	UNID	60	PRISIONEIRA COM PORCA RODA TRASEIRA	FEI	R\$ 58,00	R\$ 3.480,00
33	UNID	8	SEMI EIXO	MERITOR	R\$ 2.500,00	R\$ 20.000,00
34	UNID	3	CAIXA DE SATELITE	MAN	R\$ 7.000,00	R\$ 21.000,00
35	KIT	3	KIT DE PISTÃO	MAN	R\$ 13.600,00	R\$ 40.800,00

36	JOGO	3	JOGO DE JUNTA DO MOTOR	MAN	R\$ 8.500,00	R\$ 25.500,00
37	UNID	18	UNIDADE INJETORA (BICO)	MAN	R\$ 2.500,00	R\$ 45.000,00
38	JOGO	3	BROZINA DE MACAL	MAN	R\$ 180,00	R\$ 540,00
39	JOGO	3	BRONZINA DE BIELA	MAN	R\$ 350,00	R\$ 1.050,00
40	UNID	3	BOMBA DE OLEO DO MOTOR	WOLD	R\$ 1.300,00	R\$ 3.900,00
41	UNID	6	COXIM TRASEIRO DO MOTOR	REI	R\$ 1.250,00	R\$ 7.500,00
42	UNID	6	COXIM DIANTEIRO DO MOTOR	REI	R\$ 1.200,00	R\$ 7.200,00
43	KIT	6	KIT DE EMBREAGEM	EATON	R\$ 4.600,00	R\$ 27.600,00
44	UNID	6	HELICE COM EMBREAGEM VISCOSA CAMINHÃO VW 26.280 TRUCK	MAN	R\$ 8.500,00	R\$ 51.000,00
45	UNID	12	AMORTECEDOR DIANTEIRO CAMINHÃO VW 26.280 TRUCK	COFAP	R\$ 780,00	R\$ 9.360,00
46	UNID	12	TAMBOR DE FREIO DIANTEIRO CAMINHÃO VW 26.280 TRUCK	FRUM	R\$ 1.450,00	R\$ 17.400,00
47	UNID	24	TAMBOR DE FREIO TRASEIRO CAMINHÃO VW 26.280 TRUCK	FRUM	R\$ 1.450,00	R\$ 34.800,00
48	UNID	6	RADIADOR CAMINHÃO VW 26.280 TRUCK	VISCONDE	R\$ 5.500,00	R\$ 33.000,00
CAMINHÃO VW 13.190 WORKER ANO 2017						
49	UNID	10	FILTRO DE AR PRIMÁRIO CAMINHÃO VW 13.190 CRV 6 X 4 ANO 2017	MAN	R\$ 140,00	R\$ 1.400,00
50	UNID	10	FILTRO DE AR SECUNDÁRIO CAMINHÃO VW 13.190 CRV 6 X 4 ANO 2017	MAN	R\$ 130,00	R\$ 1.300,00
51	UNID	10	FILTRO DE COMBUSTÍVEL CAMINHÃO VW 13.190 CRV 6 X 4 ANO 2017	MAN	R\$ 110,00	R\$ 1.100,00
52	UNID	10	FILTRO SEPARADOR CAMINHÃO VW 13.190 CRV 6 X 4 ANO 2017	MAN	R\$ 150,00	R\$ 1.500,00
53	UNID	10	FILTRO LUBRIFICANTE CAMINHÃO VW 13.190 CRV 6 X 4 ANO 2017	MAN	R\$ 160,00	R\$ 1.600,00
54	UNID	10	FILTRO DO AR CONDICIONADO CAMINHÃO VW 13.190 CRV 6 X 4	MAN	R\$ 110,00	R\$ 1.100,00
55	JOGO	4	LONA DE FREIO TRASEIRO C/ ARREBITE CAMINHÃO VW 13.190 CRV 6X4	MASTER	R\$ 230,00	R\$ 920,00
56	UNID	4	FEIXE DE MOLA TRASEIRO CAMINHÃO VW 13.190 CRV 6 X 4	MAN	R\$ 4.500,00	R\$ 18.000,00
57	KIT	1	KIT DE EMBREAGEM CAMINHÃO VW 13.190 CRV 6 X 4	EATON	R\$ 4.500,00	R\$ 4.500,00
58	UNID	1	HELICE COM EMBREAGEM VISCOSA CAMINHÃO VW 13.190 CRV 6 X 4	MODEFER	R\$ 600,00	R\$ 600,00
59	UNID	4	AMORTECEDOR DIANTEIRO CAMINHÃO VW 13.190 CRV 6 X 4	COFAP	R\$ 780,00	R\$ 3.120,00
60	UNID	4	AMORTECEDOR TRASEIRO CAMINHÃO VW 13.190 CRV 6 X 4	COFAP	R\$ 800,00	R\$ 3.200,00
61	UNID	2	TAMBOR DE FREIO DIANTEIRO CAMINHÃO VW 13.190 CRV 6 X 4	FRUM	R\$ 1.450,00	R\$ 2.900,00
62	UNID	2	TAMBOR DE FREIO TRASEIRO CAMINHÃO VW 13.190 CRV 6 X 4	FRUM	R\$ 1.450,00	R\$ 2.900,00
63	UNID	1	RADIADOR CAMINHÃO VW 26.280 TRUCK	VISCONDE	R\$ 5.000,00	R\$ 5.000,00
64	UNID	1	BOMBA D'ÁGUA CAMINHÃO VW 13.190 CRV 6 X 4	WOLD	R\$ 1.200,00	R\$ 1.200,00
CAMINHÃO VW 13.180 WORKER MOTOR MWM 06 CILINDROS ANO 2009 CAMINHÃO PIPA						
65	UNID	10	FILTRO DE AR PRIMÁRIO CAMINHÃO VW 13.180 MOTOR MWM	MAN	R\$ 140,00	R\$ 1.400,00
66	UNID	10	FILTRO DE AR SECUNDÁRIO CAMINHÃO VW 13.180 MOTOR MWM	MAN	R\$ 130,00	R\$ 1.300,00
67	UNID	10	FILTRO DE COMBUSTÍVEL CAMINHÃO VW 13.180 MOTOR MWM	MAN	R\$ 130,00	R\$ 1.300,00
68	UNID	10	FILTRO SEPARADOR CAMINHÃO VW 13.180 MOTOR MWM	MAN	R\$ 110,00	R\$ 1.100,00
69	UNID	10	FILTRO LUBRIFICANTE CAMINHÃO VW 13.180 MOTOR MWM	MAN	R\$ 95,00	R\$ 950,00
70	PAR	6	FAROL DE ALTA E MEDIA COMPLETO LADO DIREITO E ESQUERDO	ARTEB	R\$ 590,00	R\$ 3.540,00
71	UNID	6	FAROL PISCA DIANTEIRO LADO DIREITO E ESQUERDO	ARTEB	R\$ 250,00	R\$ 1.500,00
72	UNID	6	FAROL PISCA TRASEIRO LADO DIREITO E ESQUERDO	ARTEB	R\$ 250,00	R\$ 1.500,00
73	JOGO	8	LONA DE FREIO TRASEIRO C/ ARREBITE CAMINHÃO VW 13.180	MASTER	R\$ 250,00	R\$ 2.000,00
74	JOGO	8	LONA DE FREIO DIANTEIRO C/ ARREBITE CAMINHÃO VW 13.180	MASTER	R\$ 250,00	R\$ 2.000,00
75	UNID	12	CUICA DE FREIO TRASEIRO COMPLETA CAMINHÃO VW 13.180	MASTER	R\$ 650,00	R\$ 7.800,00
76	UNID	12	CUICA DE FREIO DIANTEIRO COMPLETA CAMINHÃO VW 13.180	MASTER	R\$ 650,00	R\$ 7.800,00
77	KIT	1	KIT DE EMBREAGEM CAMINHÃO VW 13.180	EATON	R\$ 4.500,00	R\$ 4.500,00
78	UNID	1	HELICE COM EMBREAGEM VISCOSA CAMINHÃO VW 13.180	MODEFER	R\$ 600,00	R\$ 600,00
79	UNID	2	AMORTECEDOR DIANTEIRO CAMINHÃO VW 13.180	COFAP	R\$ 780,00	R\$ 1.560,00
80	UNID	4	AMORTECEDOR TRASEIRO CAMINHÃO VW 13.180	COFAP	R\$ 790,00	R\$ 3.160,00
81	UNID	2	TAMBOR DE FREIO DIANTEIRO CAMINHÃO VW 13.180	FRUM	R\$ 1.450,00	R\$ 2.900,00
82	UNID	2	TAMBOR DE FREIO TRASEIRO CAMINHÃO VW 13.180	FRUM	R\$ 1.450,00	R\$ 2.900,00
83	UNID	1	RADIADOR CAMINHÃO VW 13.180	VISCONDE	R\$ 5.500,00	R\$ 5.500,00
84	UNID	1	BOMBA D'ÁGUA CAMINHÃO VW 13.180	MAN	R\$ 780,00	R\$ 780,00
CAMINHÃO VW 31.320 COM MOTOR CUMMINS 06 CILINDROS ANO 2009						
85	UNID	8	FILTRO DE AR EXTERNO - VW 31.320 CONSTELLATION	MAM	R\$ 145,00	R\$ 1.160,00
86	UNID	8	FILTRO DE AR INTERNO - VW 31.320 CONSTELLATION	MAN	R\$ 135,00	R\$ 1.080,00
87	UNID	8	FILTRO DE COMBUSTÍVEL - VW 31.320 CONSTELLATION	MAN	R\$ 150,00	R\$ 1.200,00
88	UNID	8	FILTRO LUBRIFICANTE MOTOR CUMMINS 06 CILINDROS - VW 31.320	MAN	R\$ 350,00	R\$ 2.800,00
89	UNID	1	FILTRO DE OLEO DO MOTOR - VW 31.320 CONSTELLATION	MAN	R\$ 350,00	R\$ 350,00
90	UNID	8	FILTRO SEPARADOR DE ÁGUA - VW 31.320 CONSTELLATION	MAN	R\$ 160,00	R\$ 1.280,00
91	UNID	1	KIT DE EMBREAGEM - VW 31.320 CONSTELLATION	EATON	R\$ 5.600,00	R\$ 5.600,00
92	UNID	2	BUCHA DA CABINE - VW 31.320 CONSTELLATION	MAN	R\$ 120,00	R\$ 240,00
93	UNID	1	CARÇAÇA FILTRO DE AR COM TAMPA - VW 31.320 CONSTELLATION	MAN	R\$ 1.900,00	R\$ 1.900,00
94	UNID	1	BOMBA DE ALTA PRESSÃO DE COMBUSTÍVEL - VW 31.320	MAN	R\$ 11.000,00	R\$ 11.000,00
95	JOGO	8	LONA DE FREIO TRASEIRO C/ ARREBITE - VW 31.320 CONSTELLATION	MASTER	R\$ 260,00	R\$ 2.080,00
96	JOGO	4	LONA DE FREIO DIANTEIRO C/ ARREBITE - VW 31.320 CONSTELLATION	MASTER	R\$ 260,00	R\$ 1.040,00
97	UNID	4	BRAÇO TENSOR EM V DA SUSPENSÃO - VW 31.320 CONSTELLATION	ZL BRASIL	R\$ 1.800,00	R\$ 7.200,00
98	UNID	1	RADIADOR - VW 31.320 CONSTELLATION	VISCONDE	R\$ 9.000,00	R\$ 9.000,00
99	UNID	1	BOMBA D'ÁGUA - VW 31.320 CONSTELLATION	MAN	R\$ 1.900,00	R\$ 1.900,00

CAMINHÃO VW 13.180 WORKER MOTOR MWM 04 CILINDROS ANO 2009 CB 06							
100	UNID	5	FILTRO DE AR PRIMÁRIO CAMINHÃO VW 13.180 MOTOR MWM	MAN	R\$	140,00	R\$ 700,00
101	UNID	5	FILTRO DE AR SECUNDÁRIO CAMINHÃO VW 13.180 MOTOR MWM	MAN	R\$	130,00	R\$ 650,00
102	UNID	5	FILTRO DE COMBUSTÍVEL CAMINHÃO VW 13.180 MOTOR MWM	MAN	R\$	130,00	R\$ 650,00
103	UNID	5	FILTRO SEPARADOR CAMINHÃO VW 13.180 MOTOR MWM	MAN	R\$	110,00	R\$ 550,00
104	UNID	5	FILTRO LUBRIFICANTE CAMINHÃO VW 13.180 MOTOR MWM	MAN	R\$	95,00	R\$ 475,00
105	PAR	2	FAROL DE ALTA E MEDIA COMPLETO LADO DIREITO E ESQUERDO	ARTEB	R\$	590,00	R\$ 1.180,00
106	UNID	2	FAROL PISCA DIANTEIRO LADO DIREITO E ESQUERDO	ARTEB	R\$	250,00	R\$ 500,00
107	UNID	2	FAROL PISCA TRASEIRO LADO DIREITO R ESQUERDO	ARTEB	R\$	250,00	R\$ 500,00
108	JOGO	4	LONA DE FREIO TRASEIRO C/ ARREBITE CAMINHÃO VW 13.180	MASTER	R\$	250,00	R\$ 1.000,00
109	JOGO	4	LONA DE FREIO DIANTEIRO C/ ARREBITE CAMINHÃO VW 13.180	MASTER	R\$	250,00	R\$ 1.000,00
110	UNID	4	CUICA DE FREIO TRASEIRO COMPLETA CAMINHÃO VW 13.180	MASTER	R\$	650,00	R\$ 2.600,00
111	UNID	4	CUICA DE FREIO DIANTEIRO COMPLETA CAMINHÃO VW 13.180	MASTER	R\$	650,00	R\$ 2.600,00
112	UNID	2	FEIXE DE MOLA SUSPENSÃO TRASEIRO CAMINHÃO VW 13.180	MAN	R\$	4.500,00	R\$ 9.000,00
113	UNID	1	BARRA DE DIREÇÃO CAMINHÃO VW 13.180	ZL BRASIL	R\$	900,00	R\$ 900,00
114	UNID	1	SEMI BARRA DE DIREÇÃO CAMINHÃO VW 13.180	ZL BRASIL	R\$	700,00	R\$ 700,00
115	UNID	1	CAIXA SATELITE C/ 02 SEMI EIXO CAMINHÃO VW 13.180	MERITOR	R\$	7.000,00	R\$ 7.000,00
116	UNID	2	TAMBOR DE FREIO TRASEIRO CAMINHÃO VW 13.180	FRUM	R\$	1.450,00	R\$ 2.900,00
117	UNID	32	PRISIONEIRA DA RODA COM PORCA	FEI	R\$	65,00	R\$ 2.080,00
118	UNID	2	CARDAM CAMINHÃO VW 13.180	SPICER	R\$	5.500,00	R\$ 11.000,00
119	UNID	3	CRUZETA DO CARDAN CAMINHÃO VW 13.180	MERITOR	R\$	550,00	R\$ 1.650,00
120	UNID	1	VALVULA RELE CAMINHÃO VW 13.180	MAN	R\$	554,00	R\$ 554,00
121	UNID	1	VALVULA SECADORA CAMINHÃO VW 13.180	WABCO	R\$	2.900,00	R\$ 2.900,00
122	UNID	1	VALVULA DESCARGA RAPIDA CAMINHÃO VW 13.180	WABCO	R\$	390,00	R\$ 390,00
123	UNID	2	FLEXIVEL FREIO DIANTEIRO CAMINHÃO VW 13.180	MAN	R\$	250,00	R\$ 500,00
124	UNID	4	CATRACA DE FREIO CAMINHÃO VW 13.180	LNG	R\$	198,00	R\$ 792,00
125	UNID	1	MOTOR DE PARTIDA CAMINHÃO VW 13.180	MELCO	R\$	4.500,00	R\$ 4.500,00
126	UNID	1	BOMBA DE COMBUSTIVEL ALTA PRESSÃO CAMINHÃO VW 13.180	MAN	R\$	22.000,00	R\$ 22.000,00
127	UNID	4	UNIDADE INJETORA (BICO)	MWM	R\$	3.500,00	R\$ 14.000,00
128	UNID	4	COXIM DO MOTOR CAMINHÃO VW 13.180	REI	R\$	550,00	R\$ 2.200,00
129	KIT	1	PISTÃO DO MOTOR MWM 04 CILINDROS CAMINHÃO VW 13.180	MAN	R\$	1.400,00	R\$ 1.400,00
130	JOGO	1	JUNTA DO MOTOR MWM 04 CILINDROS CAMINHÃO VW 13.180	MAN	R\$	580,00	R\$ 580,00
131	JOGO	1	BRONZINA DE MANCAL MOTOR MWM 04 CILINDROS CAMINHÃO VW 13.180	MAN	R\$	650,00	R\$ 650,00
132	JOGO	1	BRONZINA DE BIELA MOTOR MWM 04 CILINDROS CAMINHÃO VW 13.180	MAN	R\$	1.300,00	R\$ 1.300,00
133	UNID	1	CILINDRO AUXILIAR DE EMBREAGEM CAMINHÃO VW 13.180	KNNOR	R\$	950,00	R\$ 950,00
134	UNID	1	CERVO DE EMBREAGEM CAMINHÃO VW 13.180	KNNOR	R\$	1.950,00	R\$ 1.950,00
135	UNID	2	MAÇANETA EXTERNA DA PORTA CAMINHÃO VW 13.180	VANNUCCI	R\$	450,00	R\$ 900,00
136	UNID	1	BOMBA D'ÁGUA CAMINHÃO VW 13.180	WOLD	R\$	650,00	R\$ 650,00
CAMINHÃO BASCULANTE VW 26.280 TRUCK CRV 6 X 4 ANO 2016/2017 CB 02, 03, 04, 08,09 E 10, CAMINHÃO VW 13.190 WORKER ANO 2017, CAMINHÃO VW 13.180 WORKER ANO 2009 CB 05 E CAMINHÃO PIPA, CAMINHÃO VW 13.180 CONSTELLATION ANO 2009 CB 06 E CAMINHÃO/CAVALO VW 31.320 COM MOTOR CUMMINS 06 CILINDROS.							
137	UNID	204					R\$ -
138	UNID	74					R\$ -
139	UNID	32					R\$ -
140	UNID	8					R\$ -
141	UNID	40					R\$ -
142	UNID	2					R\$ -
143	UNID	6					R\$ -
144	UNID	18					R\$ -
							R\$ -
VALOR TOTAL							R\$ 949.353,00
Validade da Proposta:							
<u>Assinatura do agente responsável pela cotação</u> 				<u>Assinatura da Empresa/CNPJ</u> MARLEUZA C FERREIRA:27773840000143			
Assinado de forma digital por MARLEUZA C FERREIRA:27773840000143 Dados: 2022.03.21 18:29:54 -03'00'							


REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE-PARÁ
CNPJ: 04.838.496/0001-28

PESQUISA DE PREÇOS

Realizada nos moldes da Instrução Normativa nº 73, de 5 de agosto de 2020.

DADOS DO AGENTE RESPONSÁVEL PELA COTAÇÃO

Nome:	KESIA DE ARAGÃO PANTOJA	<i>Kantjoja</i>
CPF:	657.196.112-15	
Contato:	(93) 99175-4128	E-mail: licitacoes@montealegre.pa.gov.br

Venho através deste, solicitar cotação de preço desta empresa, referente aos objetos abaixo discriminados.

OBS. Solicitamos que a referida cotação seja respondida no prazo de 05 dias úteis, para que possamos proceder com o processo licitatório.

DADOS DA EMPRESA:

Nome/Razão Social:	JBS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA.		
CPF/CNPJ:	11.965.972/0001-37		
Endereço:	AV. BORGES LEAL Nº 2250	BAIRRO: APARECIDA	
Telefone de Contato:	(93) 3523-4242	E-mail: LIDER.CS@HOTMAIL.COM	
Data de Emissão deste Documento:	25/03/2022		
Responsável Pelo Preenchimento:	BRUNO PINTO DOS SANTOS		

Item	Quant	Unid	Discriminação	Marca	V. Unit.	V. Total
CAMINHÃO BASCULANTE VW 26.280 TRUCK CRV 6 X 4 ANO 2016/2017 CB 02, 03, 04, 08,09 E 10.						
1	UNID	72	FILTRO DE AR PRIMÁRIO CAMINHÃO VW 26.280 TRUCK CRV 6X4		R\$ 438,75	R\$ 31.590,00
2	UNID	72	FILTRO DE AR SECUNDÁRIO CAMINHÃO VW 26.280 TRUCK CRV 6X4		R\$ 418,00	R\$ 30.096,00
3	UNID	72	FILTRO DE COMBUSTÍVEL CAMINHÃO VW 26.280 TRUCK CRV 6X4		R\$ 348,80	R\$ 25.113,60
4	UNID	72	FILTRO SEPARADOR CAMINHÃO VW 26.280 TRUCK CRV 6X4		R\$ 380,00	R\$ 27.360,00
5	UNID	72	FILTRO LIBRIFICANTE CAMINHÃO VW 26.280 TRUCK CRV 6X4		R\$ 376,80	R\$ 27.129,60
6	UNID	36	FILTRO AR CONDICIONADO CAMINHÃO VW 26.280 TRUCK CRV		R\$ 180,00	R\$ 6.480,00
7	PAR	12	FAROL COMPLETO CAMINHÃO VW 26.280 TRUCK CRV		R\$ 1.121,00	R\$ 13.452,00
8	UNID	6	BOMBA D'ÁGUA CAMINHÃO VW 26.280 TRUCK CRV		R\$ 1.380,48	R\$ 8.282,88
9	UNID	6	CERVO DE EMBREAGEM CAMINHÃO VW 26.280 TRUCK CRV		R\$ 756,30	R\$ 4.537,80
10	UNID	6	CILINDRO AUXILIAR DE EMBREAGEM CAMINHÃO VW 26.280 TRUCK		R\$ 438,00	R\$ 2.628,00
11	UNID	6	VALVULA MODULADORA DO ABS CAMINHÃO VW 26.280 TRUCK CRV		R\$ 3.768,21	R\$ 22.609,26
12	UNID	24	LANTERNA TRAZEIRA CAMINHÃO VW 26.280 TRUCK CRV		R\$ 380,00	R\$ 9.120,00
13	UNID	12	COXIM DE TRASEIRO CABINE CAMINHÃO VW 26.280 TRUCK CRV		R\$ 375,00	R\$ 4.500,00
14	UNID	12	AMORTECEDOR DO CAPO CAMINHÃO VW 26.280 TRUCK CRV		R\$ 860,00	R\$ 10.320,00
15	JOGO	36	LONA DE FREIO DIANTEIRO CAMINHÃO VW 26.280 TRUCK CRV		R\$ 515,80	R\$ 18.568,80
16	JOGO	36	LONA DE FREIO TRASEIRO CAMINHÃO VW 26.280 TRUCK CRV		R\$ 632,00	R\$ 22.752,00
17	UNID	12	FEIXE DE MOLA DIANTEIRO CAMINHÃO VW 26.280 TRUCK CRV		R\$ 3.123,00	R\$ 37.476,00
18	UNID	12	REPARO DO CILINDRO DO BASCULANTE CAMINHÃO VW 26.280		R\$ 733,00	R\$ 8.796,00
19	UNID	24	BRAÇO TENSOR EM V DA SUSPENSÃO CAMINHÃO VW 26.280 TRUCK		R\$ 3.943,75	R\$ 94.650,00
20	UNID	12	BUCHA DO V SUSPENSÃO CAMINHÃO VW 26.280 TRUCK CRV		R\$ 396,80	R\$ 4.761,60
21	UNID	36	CUICA DE FREIO TRAZEIRA COMPLETA CAMINHÃO VW 26.280 TRUCK		R\$ 2.123,00	R\$ 76.428,00
22	UNID	36	CUICA DE FREIO DIANTEIRO COMPLETO CAMINHÃO VW 26.280		R\$ 2.123,00	R\$ 76.428,00
23	UNID	24	SAPATA DE FREIO TRASEIRO CAMINHÃO VW 26.280 TRUCK CRV		R\$ 840,00	R\$ 20.160,00
24	UNID	12	SUPORTE DE MOLA DIANTEIRO CAMINHÃO VW 26.280 TRUCK CRV		R\$ 560,00	R\$ 6.720,00
25	UNID	36	CRUZETA DO CARDAN ENTRE EIXOS CAMINHÃO VW 26.280 TRUCK		R\$ 420,00	R\$ 15.120,00
26	UNID	12	LUVIA DO CARDAN COM ESTRIA CAMINHÃO VW 26.280 TRUCK CRV		R\$ 967,80	R\$ 11.613,60
27	UNID	12	CRUZETA CARDAN DIANTEIRO CAMINHÃO VW 26.280 TRUCK CRV		R\$ 320,00	R\$ 3.840,00
28	PAR	24	COXIM DIANTEIRO DA CABINE CAMINHÃO VW 26.280 TRUCK CRV		R\$ 290,00	R\$ 6.960,00
29	PAR	24	BUCHA COXIM DA FECHADURA CABINE CAMINHÃO VW 26.280 TRUCK		R\$ 180,00	R\$ 4.320,00
30	UNID	36	RETENTOR DA RODA TRAZEIRA CAMINHÃO VW 26.280 TRUCK CRV		R\$ 230,00	R\$ 8.280,00
31	UNID	60	PRISIONEIRA COM PORCA RODA DIANTEIRA		R\$ 54,00	R\$ 3.240,00
32	UNID	60	PRISIONEIRA COM PORCA RODA TRAZEIRA		R\$ 66,00	R\$ 3.960,00
33	UNID	8	SEMI EIXO		R\$ 3.442,30	R\$ 27.538,40
34	UNID	3	CAIXA DE SATELITE		R\$ 12.431,20	R\$ 37.293,60
35	KIT	3	KIT DE PISTÃO		R\$ 6.833,00	R\$ 20.499,00

36	JOGO	3	JOGO DE JUNTA DO MOTOR		R\$ 3.741,80	R\$ 11.225,40
37	UNID	18	UNIDADE INJETORA (BICO)		R\$ 3.980,00	R\$ 71.640,00
38	JOGO	3	BROZINA DE MACAL		R\$ 890,00	R\$ 2.670,00
39	JOGO	3	BRONZINA DE BIELA		R\$ 850,00	R\$ 2.550,00
40	UNID	3	BOMBA DE OLEO DO MOTOR		R\$ 2.976,35	R\$ 8.929,05
41	UNID	6	COXIM TRASEIRO DO MOTOR		R\$ 1.731,41	R\$ 10.388,46
42	UNID	6	COXIM DIANTEIRO DO MOTOR		R\$ 1.236,00	R\$ 7.416,00
43	KIT	6	KIT DE EMBREAGEM		R\$ 5.942,73	R\$ 35.656,38
44	UNID	6	HÉLICE COM EMBREAGEM VISCOSA CAMINHÃO VW 26.280 TRUCK		R\$ 2.813,02	R\$ 16.878,12
45	UNID	12	AMORTECEDOR DIANTEIRO CAMINHÃO VW 26.280 TRUCK		R\$ 988,40	R\$ 11.860,80
46	UNID	12	TAMBOR DE FREIO DIANTEIRO CAMINHÃO VW 26.280 TRUCK		R\$ 1.890,00	R\$ 22.680,00
47	UNID	24	TAMBOR DE FREIO TRASEIRO CAMINHÃO VW 26.280 TRUCK		R\$ 1.923,00	R\$ 46.152,00
48	UNID	6	RADIADOR CAMINHÃO VW 26.280 TRUCK		R\$ 7.433,80	R\$ 44.602,80
VALOR TOTAL DO LOTE				R\$	1.025.273,15	
CAMINHÃO VW 13.190 WORKER ANO 2017						
49	UNID	10	FILTRO DE AR PRIMÁRIO CAMINHÃO VW 13.190 CRV 6 X 4 ANO 2017		R\$ 533,26	R\$ 5.332,60
50	UNID	10	FILTRO DE AR SECUNDÁRIO CAMINHÃO VW 13.190 CRV 6 X 4 ANO 2017		R\$ 527,80	R\$ 5.278,00
51	UNID	10	FILTRO DE COMBUSTÍVEL CAMINHÃO VW 13.190 CRV 6 X 4 ANO 2017		R\$ 302,24	R\$ 3.022,40
52	UNID	10	FILTRO SEPARADOR CAMINHÃO VW 13.190 CRV 6 X 4 ANO 2017		R\$ 446,11	R\$ 4.461,10
53	UNID	10	FILTRO LUBRIFICANTE CAMINHÃO VW 13.190 CRV 6 X 4 ANO 2017		R\$ 294,12	R\$ 2.941,20
54	UNID	10	FILTRO DO AR CONDICIONADO CAMINHÃO VW 13.190 CRV 6 X 4		R\$ 199,00	R\$ 1.990,00
55	JOGO	4	LONA DE FREIO TRASEIRO C/ ARREBITE CAMINHÃO VW 13.190 CRV 6X4		R\$ 633,80	R\$ 2.535,20
56	UNID	4	FEIXE DE MOLA TRASEIRO CAMINHÃO VW 13.190 CRV 6 X 4		R\$ 4.738,75	R\$ 18.955,00
57	KIT	1	KIT DE EMBREAGEM CAMINHÃO VW 13.190 CRV 6 X 4		R\$ 6.873,80	R\$ 6.873,80
58	UNID	1	HÉLICE COM EMBREAGEM VISCOSA CAMINHÃO VW 13.190 CRV 6 X 4		R\$ 1.340,00	R\$ 1.340,00
59	UNID	4	AMORTECEDOR DIANTEIRO CAMINHÃO VW 13.190 CRV 6 X 4		R\$ 940,00	R\$ 3.760,00
60	UNID	4	AMORTECEDOR TRASEIRO CAMINHÃO VW 13.190 CRV 6 X 4		R\$ 900,00	R\$ 3.600,00
61	UNID	2	TAMBOR DE FREIO DIANTEIRO CAMINHÃO VW 13.190 CRV 6 X 4		R\$ 1.345,80	R\$ 2.691,60
62	UNID	2	TAMBOR DE FREIO TRASEIRO CAMINHÃO VW 13.190 CRV 6 X 4		R\$ 1.345,80	R\$ 2.691,60
63	UNID	1	RADIADOR CAMINHÃO VW 26.280 TRUCK		R\$ 5.833,00	R\$ 5.833,00
64	UNID	1	BOMBA D'ÁGUA CAMINHÃO VW 13.190 CRV 6 X 4		R\$ 1.631,80	R\$ 1.631,80
VALOR TOTAL DO LOTE				R\$	72.937,30	
CAMINHÃO VW 13.180 WORKER MOTOR MWM 06 CILINDROS ANO 2009 CAMINHÃO PIPA						
65	UNID	10	FILTRO DE AR PRIMÁRIO CAMINHÃO VW 13.180 MOTOR MWM		R\$ 533,26	R\$ 5.332,60
66	UNID	10	FILTRO DE AR SECUNDÁRIO CAMINHÃO VW 13.180 MOTOR MWM		R\$ 527,80	R\$ 5.278,00
67	UNID	10	FILTRO DE COMBUSTÍVEL CAMINHÃO VW 13.180 MOTOR MWM		R\$ 344,00	R\$ 3.440,00
68	UNID	10	FILTRO SEPARADOR CAMINHÃO VW 13.180 MOTOR MWM		R\$ 446,11	R\$ 4.461,10
69	UNID	10	FILTRO LUBRIFICANTE CAMINHÃO VW 13.180 MOTOR MWM		R\$ 300,00	R\$ 3.000,00
70	PAR	6	FAROL DE ALTA E MEDIA COMPLETO LADO DIREITO E ESQUERDO		R\$ 1.249,76	R\$ 7.498,56
71	UNID	6	FAROL PISCA DIANTEIRO LADO DIREITO E ESQUERDO		R\$ 180,00	R\$ 1.080,00
72	UNID	6	FAROL PISCA TRASEIRO LADO DIREITO R ESQUERDO		R\$ 166,00	R\$ 996,00
73	JOGO	8	LONA DE FREIO TRASEIRO C/ ARREBITE CAMINHÃO VW 13.180		R\$ 780,00	R\$ 6.240,00
74	JOGO	8	LONA DE FREIO DIANTEIRO C/ ARREBITE CAMINHÃO VW 13.180		R\$ 860,00	R\$ 6.880,00
75	UNID	12	CUICA DE FREIO TRASEIRO COMPLETA CAMINHÃO VW 13.180		R\$ 1.431,70	R\$ 17.180,40
76	UNID	12	CUICA DE FREIO DIANTEIRO COMPLETA CAMINHÃO VW 13.180		R\$ 980,00	R\$ 11.760,00
77	KIT	1	KIT DE EMBREAGEM CAMINHÃO VW 13.180		R\$ 5.740,00	R\$ 5.740,00
78	UNID	1	HÉLICE COM EMBREAGEM VISCOSA CAMINHÃO VW 13.180		R\$ 933,00	R\$ 933,00
79	UNID	2	AMORTECEDOR DIANTEIRO CAMINHÃO VW 13.180		R\$ 520,00	R\$ 1.040,00
80	UNID	4	AMORTECEDOR TRASEIRO CAMINHÃO VW 13.180		R\$ 500,00	R\$ 2.000,00
81	UNID	2	TAMBOR DE FREIO DIANTEIRO CAMINHÃO VW 13.180		R\$ 1.630,00	R\$ 3.260,00
82	UNID	2	TAMBOR DE FREIO TRASEIRO CAMINHÃO VW 13.180		R\$ 1.630,00	R\$ 3.260,00
83	UNID	1	RADIADOR CAMINHÃO VW 13.180		R\$ 6.780,00	R\$ 6.780,00
84	UNID	1	BOMBA D'ÁGUA CAMINHÃO VW 13.180		R\$ 1.340,00	R\$ 1.340,00
VALOR TOTAL DO LOTE				R\$	97.499,66	
CAMINHÃO VW 31.320 COM MOTOR CUMMINS 06 CILINDROS ANO 2009						
85	UNID	8	FILTRO DE AR EXTERNO - VW 31.320 CONSTELLATION		R\$ 512,40	R\$ 4.099,20
86	UNID	8	FILTRO DE AR INTERNO - VW 31.320 CONSTELLATION		R\$ 498,00	R\$ 3.984,00
87	UNID	8	FILTRO DE COMBUSTÍVEL - VW 31.320 CONSTELLATION		R\$ 398,00	R\$ 3.184,00
88	UNID	8	FILTRO LUBRIFICANTE MOTOR CUMMINS 06 CILINDROS - VW 31.320		R\$ 415,00	R\$ 3.320,00
89	UNID	1	FILTRO DE ÓLEO DO MOTOR - VW 31.320 CONSTELLATION		R\$ 405,00	R\$ 405,00
90	UNID	8	FILTRO SEPARADOR DE ÁGUA - VW 31.320 CONSTELLATION		R\$ 423,00	R\$ 3.384,00
91	UNID	1	KIT DE EMBREAGEM - VW 31.320 CONSTELLATION		R\$ 7.340,00	R\$ 7.340,00
92	UNID	2	BUCHA DA CABINE - VW 31.320 CONSTELLATION		R\$ 290,00	R\$ 580,00
93	UNID	1	CARÇAÇA FILTRO DE AR COM TAMPA - VW 31.320 CONSTELLATION		R\$ 1.935,00	R\$ 1.935,00
94	UNID	1	BOMBA DE ALTA PRESSÃO DE COMBUSTÍVEL - VW 31.320		R\$ 12.338,75	R\$ 12.338,75
95	JOGO	8	LONA DE FREIO TRASEIRO C/ ARREBITE - VW 31.320 CONSTELLATION		R\$ 630,00	R\$ 5.040,00
96	JOGO	4	LONA DE FREIO DIANTEIRO C/ ARREBITE - VW 31.320 CONSTELLATION		R\$ 680,00	R\$ 2.720,00
97	UNID	4	BRAÇO TENSOR EM V DA SUSPENSÃO - VW 31.320 CONSTELLATION		R\$ 2.943,75	R\$ 11.775,00

98	UNID	1	RADIADOR – VW 31.320 CONSTELLATION		R\$ 7.896,75	R\$ 7.896,75
99	UNID	1	BOMBA D'ÁGUA – VW 31.320 CONSTELLATION		R\$ 1.110,00	R\$ 1.110,00
VALOR TOTAL DO LOTE				R\$	69.111,70	

CAMINHÃO VW 13.180 WORKER MOTOR MWM 04 CILINDROS ANO 2009 CB 06

100	UNID	5	FILTRO DE AR PRIMÁRIO CAMINHÃO VW 13.180 MOTOR MWM	R\$	533,26	R\$	2.666,30
101	UNID	5	FILTRO DE AR SECUNDÁRIO CAMINHÃO VW 13.180 MOTOR MWM	R\$	527,60	R\$	2.638,00
102	UNID	5	FILTRO DE COMBUSTÍVEL CAMINHÃO VW 13.180 MOTOR MWM	R\$	344,00	R\$	1.720,00
103	UNID	5	FILTRO SEPARADOR CAMINHÃO VW 13.180 MOTOR MWM	R\$	473,80	R\$	2.369,00
104	UNID	5	FILTRO LUBRIFICANTE CAMINHÃO VW 13.180 MOTOR MWM	R\$	298,80	R\$	1.494,00
105	PAR	2	FAROL DE ALTA E MÉDIA COMPLETO LADO DIREITO E ESQUERDO	R\$	1.343,70	R\$	2.687,40
106	UNID	2	FAROL PISCA DIANTEIRO LADO DIREITO E ESQUERDO	R\$	1.180,00	R\$	2.360,00
107	UNID	2	FAROL PISCA TRASEIRO LADO DIREITO E ESQUERDO	R\$	166,00	R\$	332,00
108	JOGO	4	LONA DE FREIO TRASEIRO C/ ARREBITE CAMINHÃO VW 13.180	R\$	833,00	R\$	3.332,00
109	JOGO	4	LONA DE FREIO DIANTEIRO C/ ARREBITE CAMINHÃO VW 13.180	R\$	841,30	R\$	3.365,20
110	UNID	4	CUICA DE FREIO TRASEIRO COMPLETA CAMINHÃO VW 13.180	R\$	1.344,50	R\$	5.378,00
111	UNID	4	CUICA DE FREIO DIANTEIRO COMPLETA CAMINHÃO VW 13.180	R\$	1.572,70	R\$	6.290,80
112	UNID	2	FEIXE DE MOLA SUSPENSÃO TRASEIRO CAMINHÃO VW 13.180	R\$	4.733,00	R\$	9.466,00
113	UNID	1	BARRA DE DIREÇÃO CAMINHÃO VW 13.180	R\$	1.973,80	R\$	1.973,80
114	UNID	1	SEMI BARRA DE DIREÇÃO CAMINHÃO VW 13.180	R\$	1.344,70	R\$	1.344,70
115	UNID	1	CAIXA SATELITE C/ 02 SEMI EIXO CAMINHÃO VW 13.180	R\$	12.733,00	R\$	12.733,00
116	UNID	2	TAMBOR DE FREIO TRASEIRO CAMINHÃO VW 13.180	R\$	2.431,80	R\$	4.863,60
117	UNID	32	PRISIONEIRA DA RODA COM PORCA	R\$	76,80	R\$	2.457,60
118	UNID	2	CARDAM CAMINHÃO VW 13.180	R\$	6.302,20	R\$	12.604,40
119	UNID	3	CRUZETA DO CARDAN CAMINHÃO VW 13.180	R\$	286,79	R\$	860,37
120	UNID	1	VALVULA RELE CAMINHÃO VW 13.180	R\$	976,90	R\$	976,90
121	UNID	1	VALVULA SECADORA CAMINHÃO VW 13.180	R\$	1.731,40	R\$	1.731,40
122	UNID	1	VALVULA DESCARGA RAPIDA CAMINHÃO VW 13.180	R\$	1.633,70	R\$	1.633,70
123	UNID	2	FLEXIVEL FREIO DIANTEIRO CAMINHÃO VW 13.180	R\$	180,00	R\$	360,00
124	UNID	4	CATraca DE FREIO CAMINHÃO VW 13.180	R\$	486,78	R\$	1.947,12
125	UNID	1	MOTOR DE PARTIDA CAMINHÃO VW 13.180	R\$	4.576,80	R\$	4.576,80
126	UNID	1	BOMBA DE COMBUSTIVEL ALTA PRESSÃO CAMINHÃO VW 13.180	R\$	13.744,00	R\$	13.744,00
127	UNID	4	UNIDADE INJETORA (BICO)	R\$	3.890,00	R\$	15.560,00
128	UNID	4	COXIM DO MOTOR CAMINHÃO VW 13.180	R\$	433,00	R\$	1.732,00
129	KIT	1	PISTÃO DO MOTOR MWM 04 CILINDROS CAMINHÃO VW 13.180	R\$	3.844,75	R\$	3.844,75
130	JOGO	1	JUNTA DO MOTOR MWM 04 CILINDROS CAMINHÃO VW 13.180	R\$	2.976,56	R\$	2.976,56
131	JOGO	1	BRONZINA DE MANCAL MOTOR MWM 04 CILINDROS CAMINHÃO VW 13.180	R\$	850,00	R\$	850,00
132	JOGO	1	BRONZINA DE BIELA MOTOR MWM 04 CILINDROS CAMINHÃO VW 13.180	R\$	817,00	R\$	817,00
133	UNID	1	CILINDRO AUXILIAR DE EMBREAGEM CAMINHÃO VW 13.180	R\$	580,00	R\$	580,00
134	UNID	1	CERVO DE EMBREAGEM CAMINHÃO VW 13.180	R\$	794,80	R\$	794,80
135	UNID	2	MAÇANETA EXTERNA DA PORTA CAMINHÃO VW 13.180	R\$	398,10	R\$	796,20
136	UNID	1	BOMBA D'ÁGUA CAMINHÃO VW 13.180	R\$	984,80	R\$	984,80

VALOR TOTAL DO LOTE

R\$

134.842,20

CAMINHÃO BASCULANTE VW 26.280 TRUCK CRV 6 X 4 ANO 2016/2017 CB 02, 03, 04, 08,09 E 10, CAMINHÃO VW 13.190 WORKER ANO 2017, CAMINHÃO VW 13.180 WORKER ANO 2009 CB 05 E CAMINHÃO PIPA, CAMINHÃO VW 13.180 CONSTELLATION ANO 2009 CB 06 E CAMINHÃO/CAVALO VW 31.320 COM MOTOR CUMMINS 06 CILINDROS.

137	UNID	204	PNEU 275/80 R 22,5 LAMEIRO	R\$	4.833,40	R\$	986.013,60
138	UNID	74	PNEU 275/80 R 22,5 LILO	R\$	3.983,00	R\$	294.742,00
139	UNID	32	PNEU 295/80 R 22,5 LAMEIRO	R\$	5.338,70	R\$	170.838,40
140	UNID	8	PNEU 295/80 R 22,5 LISO	R\$	4.188,00	R\$	33.504,00
141	UNID	40	BATERIA 12 VOLTE 150 AMPERES	R\$	1.644,30	R\$	65.772,00
142	UNID	2	DISFOCIMETRO (CHAVE PARAFUSADEIRA DE IMPACTO PNEUMATICA)	R\$	1.894,80	R\$	3.789,60
143	UNID	6	MACACO HIDRAULICO TIPO GARRAFA 20 TONELADAS	R\$	1.830,00	R\$	10.980,00
144	UNID	18	ARO 10 FUROS PARA PNEU RADIAL (275/80 R 22,5) CORPO FORJADO EM AÇO ESPECIAL. COM FURO P/ MANIPULO.	R\$	1.700,00	R\$	30.600,00

VALOR TOTAL DO LOTE

R\$

1.596.239,60

VALOR GERAL

R\$

2.995.903,61

Validade da Proposta:

Assinatura do agente responsável pela cotação


BRUNO PINTO DOS SANTOS:72525509
234

Assinado de forma digital por
BRUNO PINTO DOS SANTOS:72525509234
Dados: 2022.03.26 09:07:30
+03'00'

Assinatura da Empresa/CNPJ

J B S COMERCIO E SERVICOS
LTDA:11965972000137

Assinado de forma digital por
J B S COMERCIO E SERVICOS
LTDA:11965972000137
Dados: 2022.03.26 09:07:09
+03'00'


REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE-PARÁ
CNPJ: 04.838.496/0001-28

PESQUISA DE PREÇOS

Realizada nos moldes da Instrução Normativa nº 73, de 5 de agosto de 2020.

DADOS DO AGENTE RESPONSÁVEL PELA COTAÇÃO

Nome:	KESIA DE ARAGÃO PANTOJA <i>Kesia</i>	
CPF:	657.196.112-15	
Contato:	(93) 99175-4128	E-mail: licitacoes@montealegre.pa.gov.br

Venho através deste, solicitar cotação de preço desta empresa, referente aos objetos abaixo discriminados.

OBS. Solicitamos que a referida cotação seja respondida no prazo de 05 dias úteis, para que possamos proceder com o processo licitatório.

DADOS DA EMPRESA:

Nome/Razão Social:	REGIONAL COMÉRCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS AUTOMOTORES LTDA		
CPF/CNPJ:	39.576.801/0001-35		
Endereço:	AV. MAGALHÃES BARATA, N° 920 - RODAGEM - SANTARÉM - PA		
Telefone de Contato:	(93) 99134-4045	E-mail:	adson@regionalautopecas.com
Data de Emissão deste Documento:	31/03/2022		
Responsável Pelo Preenchimento:	Mário de Andrade		

Item	Quant	Unid	Discriminação	Marca	V. Unit.	V. Total
CAMINHÃO BASCULANTE VW 26.280 TRUCK CRV 6 X 4 ANO 2016/2017 CB 02, 03, 04, 08,09 E 10.						
1	UNID	72	FILTRO DE AR PRIMÁRIO CAMINHÃO VW 26.280 TRUCK CRV 6X4	TECFIL	R\$ 206,40	R\$ 14.860,80
2	UNID	72	FILTRO DE AR SECUNDÁRIO CAMINHÃO VW 26.280 TRUCK CRV 6X4	TECFIL	R\$ 156,80	R\$ 11.289,60
3	UNID	72	FILTRO DE COMBUSTÍVEL CAMINHÃO VW 26.280 TRUCK CRV 6X4	TECFIL	R\$ 180,36	R\$ 12.985,92
4	UNID	72	FILTRO SEPARADOR CAMINHÃO VW 26.280 TRUCK CRV 6X4	TECFIL	R\$ 251,20	R\$ 18.086,40
5	UNID	72	FILTRO LIBRIFICANTE CAMINHÃO VW 26.280 TRUCK CRV 6X4	TECFIL	R\$ 189,79	R\$ 13.664,88
6	UNID	36	FILTRO AR CONDICIONADO CAMINHÃO VW 26.280 TRUCK CRV	TECFIL	R\$ 245,00	R\$ 8.820,00
7	PAR	12	FAROL COMPLETO CAMINHÃO VW 26.280 TRUCK CRV	ORGUS	R\$ 497,60	R\$ 5.971,20
8	UNID	6	BOMBA D'ÁGUA CAMINHÃO VW 26.280 TRUCK CRV	URBA	R\$ 1.774,40	R\$ 10.646,40
9	UNID	6	CERVO DE EMBREAGEM CAMINHÃO VW 26.280 TRUCK CRV	SACHS	R\$ 2.494,00	R\$ 14.964,00
10	UNID	6	CILINDRO AUXILIAR DE EMBREAGEM CAMINHÃO VW 26.280 TRUCK	SACHS	R\$ 2.105,60	R\$ 12.633,60
11	UNID	6	VALVULA MODULADORA DO ABS CAMINHÃO VW 26.280 TRUCK CRV	KNORR	R\$ 625,00	R\$ 3.750,00
12	UNID	24	LANTERNA TRAZEIRA CAMINHÃO VW 26.280 TRUCK CRV	CHG	R\$ 220,00	R\$ 5.280,00
13	UNID	12	COXIM DE TRASEIRO CABINE CAMINHÃO VW 26.280 TRUCK CRV	SAMPEL	R\$ 275,00	R\$ 3.300,00
14	UNID	12	AMORTECEDOR DO CAPO CAMINHÃO VW 26.280 TRUCK CRV	MONROE	R\$ 355,00	R\$ 4.260,00
15	JOGO	36	LONA DE FREIO DIANTEIRO CAMINHÃO VW 26.280 TRUCK CRV	LONAFLEX	R\$ 288,00	R\$ 10.368,00
16	JOGO	36	LONA DE FREIO TRASEIRO CAMINHÃO VW 26.280 TRUCK CRV	LONAFLEX	R\$ 289,00	R\$ 10.404,00
17	UNID	12	FEIXE DE MOLA DIANTEIRO CAMINHÃO VW 26.280 TRUCK CRV	IGASA	R\$ 5.890,00	R\$ 70.680,00
18	UNID	12	REPARO DO CILINDRO DO BASCULANTE CAMINHÃO VW 26.280	CONTROIL	R\$ 432,50	R\$ 5.190,00
19	UNID	24	BRAÇO TENSOR EM V DA SUSPENSÃO CAMINHÃO VW 26.280 TRUCK	IABV	R\$ 1.845,00	R\$ 44.280,00
20	UNID	12	BUCHA DO V SUSPENSÃO CAMINHÃO VW 26.280 TRUCK CRV	SAMPEL	R\$ 348,80	R\$ 4.185,60
21	UNID	36	CUICA DE FREIO TRAZEIRA COMPLETA CAMINHÃO VW 26.280 TRUCK	BREAKMATIC	R\$ 1.517,00	R\$ 54.612,00
22	UNID	36	CUICA DE FREIO DIANTEIRO COMPLETO CAMINHÃO VW 26.280	BREAKMATIC	R\$ 1.598,00	R\$ 57.528,00
23	UNID	24	SAPATA DE FREIO TRASEIRO CAMINHÃO VW 26.280 TRUCK CRV	MASTER	R\$ 455,00	R\$ 10.920,00
24	UNID	12	SUPORTE DE MOLA DIANTEIRO CAMINHÃO VW 26.280 TRUCK CRV	MASTER	R\$ 625,00	R\$ 7.500,00
25	UNID	36	CRUZETA DO CARDAN ENTRE EIXOS CAMINHÃO VW 26.280 TRUCK	NAKATA	R\$ 632,00	R\$ 22.752,00
26	UNID	12	LUVA DO CARDAN COM ESTRIA CAMINHÃO VW 26.280 TRUCK CRV	MERITOR	R\$ 1.740,00	R\$ 20.880,00
27	UNID	12	CRUZETA CARDAN DIANTEIRO CAMINHÃO VW 26.280 TRUCK CRV	NAKATA	R\$ 615,00	R\$ 7.380,00
28	PAR	24	COXIM DIANTEIRO DA CABINE CAMINHÃO VW 26.280 TRUCK CRV	SAMPEL	R\$ 298,00	R\$ 7.152,00
29	PAR	24	BUCHA COXIM DA FECHADURA CABINE CAMINHÃO VW 26.280 TRUCK	REI	R\$ 255,00	R\$ 6.120,00
30	UNID	36	RETENTOR DA RODA TRASEIRA CAMINHÃO VW 26.280 TRUCK CRV	SABÓ	R\$ 155,00	R\$ 5.580,00
31	UNID	60	PRISIONEIRA COM PORCA RODA DIANTEIRA	MAXAUTO	R\$ 78,00	R\$ 4.680,00
32	UNID	60	PRISIONEIRA COM PORCA RODA TRASEIRA	MAXAUTO	R\$ 79,00	R\$ 4.740,00
33	UNID	8	SEMI EIXO	MERITOR	R\$ 3.980,00	R\$ 31.840,00
34	UNID	3	CAIXA DE SATELITE	MERITOR	R\$ 9.800,00	R\$ 29.400,00
35	KIT	3	KIT DE PISTÃO	MAHLE	R\$ 15.845,00	R\$ 47.535,00

36	JOGO	3	JOGO DE JUNTA DO MOTOR	SABÓ	R\$ 10.777,45	R\$ 32.332,35
37	UNID	18	UNIDADE INJETORA (BICO)	MAN	R\$ 6.009,56	R\$ 108.172,08
38	JOGO	3	BROZINA DE MACAL	MAHLE	R\$ 475,00	R\$ 1.425,00
39	JOGO	3	BRONZINA DE BIELA	MAHLE	R\$ 380,00	R\$ 1.140,00
40	UNID	3	BOMBA DE OLEO DO MOTOR	SCHADEK	R\$ 1.348,00	R\$ 4.044,00
41	UNID	6	COXIM TRASEIRO DO MOTOR	SAMPEL	R\$ 1.345,00	R\$ 8.070,00
42	UNID	6	COXIM DIANTEIRO DO MOTOR	SAMPEL	R\$ 1.760,00	R\$ 10.560,00
43	KIT	6	KIT DE EMBREAGEM	SACHS	R\$ 1.760,00	R\$ 10.560,00
44	UNID	6	HÉLICE COM EMBREAGEM VISCOSA CAMINHÃO VW 26.280 TRUCK	FRONTIER	R\$ 8.947,00	R\$ 53.682,00
45	UNID	12	AMORTECEDOR DIANTEIRO CAMINHÃO VW 26.280 TRUCK	MONROE	R\$ 980,00	R\$ 11.760,00
46	UNID	12	TAMBOR DE FREIO DIANTEIRO CAMINHÃO VW 26.280 TRUCK	HIPPER FREIOS	R\$ 1.598,00	R\$ 19.176,00
47	UNID	24	TAMBOR DE FREIO TRASEIRO CAMINHÃO VW 26.280 TRUCK	HIPPER FREIOS	R\$ 1.575,00	R\$ 37.800,00
48	UNID	6	RADIADOR CAMINHÃO VW 26.280 TRUCK	VISCONDE	R\$ 6.336,00	R\$ 38.016,00
CAMINHÃO VW 13.190 WORKER ANO 2017						
49	UNID	10	FILTRO DE AR PRIMÁRIO CAMINHÃO VW 13.190 CRV 6 X 4 ANO 2017	TECFIL	R\$ 200,00	R\$ 2.000,00
50	UNID	10	FILTRO DE AR SECUNDÁRIO CAMINHÃO VW 13.190 CRV 6 X 4 ANO 2017	TECFIL	R\$ 251,61	R\$ 2.516,10
51	UNID	10	FILTRO DE COMBUSTÍVEL CAMINHÃO VW 13.190 CRV 6 X 4 ANO 2017	TECFIL	R\$ 118,75	R\$ 1.187,50
52	UNID	10	FILTRO SEPARADOR CAMINHÃO VW 13.190 CRV 6 X 4 ANO 2017	TECFIL	R\$ 224,00	R\$ 2.240,00
53	UNID	10	FILTRO LUBRIFICANTE CAMINHÃO VW 13.190 CRV 6 X 4 ANO 2017	TECFIL	R\$ 175,00	R\$ 1.750,00
54	UNID	10	FILTRO DO AR CONDICIONADO CAMINHÃO VW 13.190 CRV 6 X 4	TECFIL	R\$ 128,00	R\$ 1.280,00
55	JOGO	4	LONA DE FREIO TRASEIRO C/ ARREBITE CAMINHÃO VW 13.190 CRV 6X4	LONAFLEX	R\$ 275,00	R\$ 1.100,00
56	UNID	4	FEIXE DE MOLA TRASEIRO CAMINHÃO VW 13.190 CRV 6 X 4	IGASA	R\$ 5.300,00	R\$ 21.200,00
57	KIT	1	KIT DE EMBREAGEM CAMINHÃO VW 13.190 CRV 6 X 4	SACHS	R\$ 6.379,00	R\$ 6.379,00
58	UNID	1	HÉLICE COM EMBREAGEM VISCOSA CAMINHÃO VW 13.190 CRV 6 X 4	FRONTIER	R\$ 1.760,00	R\$ 1.760,00
59	UNID	4	AMORTECEDOR DIANTEIRO CAMINHÃO VW 13.190 CRV 6 X 4	MONROE	R\$ 789,00	R\$ 3.156,00
60	UNID	4	AMORTECEDOR TRASEIRO CAMINHÃO VW 13.190 CRV 6 X 4	MONROE	R\$ 950,00	R\$ 3.800,00
61	UNID	2	TAMBOR DE FREIO DIANTEIRO CAMINHÃO VW 13.190 CRV 6 X 4	HIPPER FREIOS	R\$ 3.392,00	R\$ 6.784,00
62	UNID	2	TAMBOR DE FREIO TRASEIRO CAMINHÃO VW 13.190 CRV 6 X 4	HIPPER FREIOS	R\$ 3.393,00	R\$ 6.786,00
63	UNID	1	RADIADOR CAMINHÃO VW 26.280 TRUCK	VISCONDE	R\$ 6.633,60	R\$ 6.633,60
64	UNID	1	BOMBA D'ÁGUA CAMINHÃO VW 13.190 CRV 6 X 4	URBA	R\$ 2.494,40	R\$ 2.494,40
CAMINHÃO VW 13.180 WORKER MOTOR MWM 06 CILINDROS ANO 2009 CAMINHÃO PIPA						
65	UNID	10	FILTRO DE AR PRIMÁRIO CAMINHÃO VW 13.180 MOTOR MWM	TECFIL	R\$ 200,00	R\$ 2.000,00
66	UNID	10	FILTRO DE AR SECUNDÁRIO CAMINHÃO VW 13.180 MOTOR MWM	TECFIL	R\$ 251,61	R\$ 2.516,10
67	UNID	10	FILTRO DE COMBUSTÍVEL CAMINHÃO VW 13.180 MOTOR MWM	TECFIL	R\$ 118,75	R\$ 1.187,50
68	UNID	10	FILTRO SEPARADOR CAMINHÃO VW 13.180 MOTOR MWM	TECFIL	R\$ 224,00	R\$ 2.240,00
69	UNID	10	FILTRO LUBRIFICANTE CAMINHÃO VW 13.180 MOTOR MWM	TECFIL	R\$ 175,00	R\$ 1.750,00
70	PAR	6	FAROL DE ALTA E MEDIA COMPLETO LADO DIREITO E ESQUERDO	ORGUS	R\$ 748,00	R\$ 4.488,00
71	UNID	6	FAROL PISCA DIANTEIRO LADO DIREITO E ESQUERDO	ARTEB	R\$ 375,00	R\$ 2.250,00
72	UNID	6	FAROL PISCA TRASEIRO LADO DIREITO E ESQUERDO	ARTEB	R\$ 375,00	R\$ 2.250,00
73	JOGO	8	LONA DE FREIO TRASEIRO C/ ARREBITE CAMINHÃO VW 13.180	LONAFLEX	R\$ 398,00	R\$ 3.184,00
74	JOGO	8	LONA DE FREIO DIANTEIRO C/ ARREBITE CAMINHÃO VW 13.180	LONAFLEX	R\$ 398,00	R\$ 3.184,00
75	UNID	12	CUICA DE FREIO TRASEIRO COMPLETA CAMINHÃO VW 13.180	BREAKMATIC	R\$ 798,00	R\$ 9.576,00
76	UNID	12	CUICA DE FREIO DIANTEIRO COMPLETA CAMINHÃO VW 13.180	BREAKMATIC	R\$ 785,00	R\$ 9.420,00
77	KIT	1	KIT DE EMBREAGEM CAMINHÃO VW 13.180	SACHS	R\$ 6.379,00	R\$ 6.379,00
78	UNID	1	HÉLICE COM EMBREAGEM VISCOSA CAMINHÃO VW 13.180	VISCONDE	R\$ 1.760,00	R\$ 1.760,00
79	UNID	2	AMORTECEDOR DIANTEIRO CAMINHÃO VW 13.180	MONROE	R\$ 789,00	R\$ 1.578,00
80	UNID	4	AMORTECEDOR TRASEIRO CAMINHÃO VW 13.180	MONROE	R\$ 950,00	R\$ 3.800,00
81	UNID	2	TAMBOR DE FREIO DIANTEIRO CAMINHÃO VW 13.180	HIPPER FREIOS	R\$ 3.392,00	R\$ 6.784,00
82	UNID	2	TAMBOR DE FREIO TRASEIRO CAMINHÃO VW 13.180	HIPPER FREIOS	R\$ 3.393,00	R\$ 6.786,00
83	UNID	1	RADIADOR CAMINHÃO VW 13.180	VISCONDE	R\$ 6.633,60	R\$ 6.633,60
84	UNID	1	BOMBA D'ÁGUA CAMINHÃO VW 13.180	URBA	R\$ 2.494,40	R\$ 2.494,40
CAMINHÃO VW 31.320 COM MOTOR CUMMINS 06 CILINDROS ANO 2009						
85	UNID	8	FILTRO DE AR EXTERNO – VW 31.320 CONSTELLATION	TECFIL	R\$ 206,40	R\$ 1.651,20
86	UNID	8	FILTRO DE AR INTERNO – VW 31.320 CONSTELLATION	TECFIL	R\$ 156,80	R\$ 1.254,40
87	UNID	8	FILTRO DE COMBUSTÍVEL – VW 31.320 CONSTELLATION	TECFIL	R\$ 184,00	R\$ 1.472,00
88	UNID	8	FILTRO LUBRIFICANTE MOTOR CUMMINS 06 CILINDROS – VW 31.320	TECFIL	R\$ 415,00	R\$ 3.320,00
89	UNID	1	FILTRO DE ÓLEO DO MOTOR – VW 31.320 CONSTELLATION	TECFIL	R\$ 415,00	R\$ 415,00
90	UNID	8	FILTRO SEPARADOR DE ÁGUA - VW 31.320 CONSTELLATION	TECFIL	R\$ 252,50	R\$ 2.020,00
91	UNID	1	KIT DE EMBREAGEM – VW 31.320 CONSTELLATION	SACHS	R\$ 7.158,40	R\$ 7.158,40
92	UNID	2	BUCHA DA CABINE – VW 31.320 CONSTELLATION	REI	R\$ 178,00	R\$ 356,00
93	UNID	1	CARÇAÇA FILTRO DE AR COM TAMPA – VW 31.320 CONSTELLATION	FRAM	R\$ 1.890,00	R\$ 1.890,00
94	UNID	1	BOMBA DE ALTA PRESSÃO DE COMBUSTÍVEL – VW 31.320	MAN	R\$ 11.198,00	R\$ 11.198,00
95	JOGO	8	LONA DE FREIO TRASEIRO C/ ARREBITE – VW 31.320 CONSTELLATION	LONAFLEX	R\$ 378,00	R\$ 3.024,00
96	JOGO	4	LONA DE FREIO DIANTEIRO C/ ARREBITE – VW 31.320 CONSTELLATION	LONAFLEX	R\$ 398,00	R\$ 1.592,00
97	UNID	4	BRAÇO TENSOR EM V DA SUSPENSÃO – VW 31.320 CONSTELLATION	IABV	R\$ 2.062,50	R\$ 8.250,00
98	UNID	1	RADIADOR – VW 31.320 CONSTELLATION	VISCONDE	R\$ 9.780,00	R\$ 9.780,00
99	UNID	1	BOMBA D'ÁGUA – VW 31.320 CONSTELLATION	URBA	R\$ 2.062,40	R\$ 2.062,40

CAMINHÃO VW 13.180 WORKER MOTOR MWM 04 CILINDROS ANO 2009 CB 06							
100	UNID	5	FILTRO DE AR PRIMÁRIO CAMINHÃO VW 13.180 MOTOR MWM	TECFIL	R\$ 200,00	R\$ 1.000,00	
101	UNID	5	FILTRO DE AR SECUNDÁRIO CAMINHÃO VW 13.180 MOTOR MWM	TECFIL	R\$ 251,61	R\$ 1.258,05	
102	UNID	5	FILTRO DE COMBUSTÍVEL CAMINHÃO VW 13.180 MOTOR MWM	TECFIL	R\$ 118,75	R\$ 593,75	
103	UNID	5	FILTRO SEPARADOR CAMINHÃO VW 13.180 MOTOR MWM	TECFIL	R\$ 224,00	R\$ 1.120,00	
104	UNID	5	FILTRO LUBRIFICANTE CAMINHÃO VW 13.180 MOTOR MWM	TECFIL	R\$ 175,00	R\$ 875,00	
105	PAR	2	FAROL DE ALTA E MEDIA COMPLETO LADO DIREITO E ESQUERDO	ORGUS	R\$ 748,00	R\$ 1.496,00	
106	UNID	2	FAROL PISCA DIANTEIRO LADO DIREITO E ESQUERDO	ARTEB	R\$ 375,00	R\$ 750,00	
107	UNID	2	FAROL PISCA TRASEIRO LADO DIREITO R ESQUERDO	ARTEB	R\$ 375,00	R\$ 750,00	
108	JOGO	4	LONA DE FREIO TRASEIRO C/ ARREBITE CAMINHÃO VW 13.180	LONAFLEX	R\$ 398,00	R\$ 1.592,00	
109	JOGO	4	LONA DE FREIO DIANTEIRO C/ ARREBITE CAMINHÃO VW 13.180	LONAFLEX	R\$ 398,00	R\$ 1.592,00	
110	UNID	4	CUICA DE FREIO TRASEIRO COMPLETA CAMINHÃO VW 13.180	BREAKMATIC	R\$ 798,00	R\$ 3.192,00	
111	UNID	4	CUICA DE FREIO DIANTEIRO COMPLETA CAMINHÃO VW 13.180	BREAKMATIC	R\$ 785,00	R\$ 3.140,00	
112	UNID	2	FEIXE DE MOLA SUSPENSÃO TRASEIRO CAMINHÃO VW 13.180	MAN	R\$ 6.900,00	R\$ 13.800,00	
113	UNID	1	BARRA DE DIREÇÃO CAMINHÃO VW 13.180	NAKATA	R\$ 1.097,60	R\$ 1.097,60	
114	UNID	1	SEMI BARRA DE DIREÇÃO CAMINHÃO VW 13.180	NAKATA	R\$ 1.156,80	R\$ 1.156,80	
115	UNID	1	CAIXA SATELITE C/ 02 SEMI EIXO CAMINHÃO VW 13.180	MERITOR	R\$ 11.128,45	R\$ 11.128,45	
116	UNID	2	TAMBOR DE FREIO TRASEIRO CAMINHÃO VW 13.180	HIPPER FREIOS	R\$ 3.539,50	R\$ 7.079,00	
117	UNID	32	PRISIONEIRA DA RODA COM PORCA	MAXAUTO	R\$ 78,00	R\$ 2.496,00	
118	UNID	2	CARDAM CAMINHÃO VW 13.180	SPICER	R\$ 8.350,00	R\$ 16.700,00	
119	UNID	3	CRUZETA DO CARDAN CAMINHÃO VW 13.180	NAKATA	R\$ 628,00	R\$ 1.884,00	
120	UNID	1	VALVULA RELE CAMINHÃO VW 13.180	KNORR	R\$ 915,00	R\$ 915,00	
121	UNID	1	VALVULA SECADORA CAMINHÃO VW 13.180	KNORR	R\$ 2.748,00	R\$ 2.748,00	
122	UNID	1	VALVULA DESCARGA RAPIDA CAMINHÃO VW 13.180	KNORR	R\$ 425,00	R\$ 425,00	
123	UNID	2	FLEXIVEL FREIO DIANTEIRO CAMINHÃO VW 13.180	ITBF	R\$ 278,00	R\$ 556,00	
124	UNID	4	CATRACA DE FREIO CAMINHÃO VW 13.180	LNG	R\$ 213,00	R\$ 852,00	
125	UNID	1	MOTOR DE PARTIDA CAMINHÃO VW 13.180	BOSCH	R\$ 5.441,60	R\$ 5.441,60	
126	UNID	1	BOMBA DE COMBUSTIVEL ALTA PRESSÃO CAMINHÃO VW 13.180	MAN	R\$ 24.380,00	R\$ 24.380,00	
127	UNID	4	UNIDADE INJETORA (BICO)	DPL	R\$ 3.975,00	R\$ 15.900,00	
128	UNID	4	COXIM DO MOTOR CAMINHÃO VW 13.180	REI	R\$ 690,00	R\$ 2.760,00	
129	KIT	1	PISTÃO DO MOTOR MWM 04 CILINDROS CAMINHÃO VW 13.180	MAHLE	R\$ 3.198,00	R\$ 3.198,00	
130	JOGO	1	JUNTA DO MOTOR MWM 04 CILINDROS CAMINHÃO VW 13.180	SABÓ	R\$ 798,00	R\$ 798,00	
131	JOGO	1	BRONZINA DE MANCAL MOTOR MWM 04 CILINDROS CAMINHÃO VW 13.180	MAHLE	R\$ 1.415,00	R\$ 1.415,00	
132	JOGO	1	BRONZINA DE BIELA MOTOR MWM 04 CILINDROS CAMINHÃO VW 13.180	MAHLE	R\$ 798,00	R\$ 798,00	
133	UNID	1	CILINDRO AUXILIAR DE EMBREAGEM CAMINHÃO VW 13.180	MAN	R\$ 963,00	R\$ 963,00	
134	UNID	1	CERVO DE EMBREAGEM CAMINHÃO VW 13.180	MAN	R\$ 1.273,60	R\$ 1.273,60	
135	UNID	2	MAÇANETA EXTERNA DA PORTA CAMINHÃO VW 13.180	UNIVERSAL	R\$ 538,00	R\$ 1.076,00	
136	UNID	1	BOMBA D'ÁGUA CAMINHÃO VW 13.180	URBA	R\$ 980,00	R\$ 980,00	
CAMINHÃO BASCULANTE VW 26.280 TRUCK CRV 6 X 4 ANO 2016/2017 CB 02, 03, 04, 08,09 E 10, CAMINHÃO VW 13.190 WORKER ANO 2017, CAMINHÃO VW 13.180 WORKER ANO 2009 CB 05 E CAMINHÃO PIPA, CAMINHÃO VW 13.180 CONSTELLATION ANO 2009 CB 06 E CAMINHÃO/CAVALO VW 31.320 COM MOTOR CUMMINS 06 CILINDROS.							
137	UNID	204	PNEU 275/80 R 22,5 LAMEIRO	XBRI	R\$ 4.050,38	R\$ 826.277,52	
138	UNID	74	PNEU 275/80 R 22,5 LISO	XBRI	R\$ 3.595,20	R\$ 266.044,80	
139	UNID	32	PNEU 295/80 R 22,5 LAMEIRO	XBRI	R\$ 4.485,60	R\$ 143.539,20	
140	UNID	8	PNEU 295/80 R 22,5 LISO	XBRI	R\$ 3.657,90	R\$ 29.263,20	
141	UNID	40	BATERIA 12 VOLTE 150 AMPERES	DUREX	R\$ 1.531,20	R\$ 61.248,00	
142	UNID	2	CHAVE PARAFUSADEIRA DE IMPACTO PNEUMÁTICA 1 POL EIXO ESTENDIDO 2.500N M COM GATILHO INTERNO, 1 - ADAPTADOR 1X3/4 POL - 65MM EM SOQUETE DE IMPACTO EM CRV		R\$ 3.240,00	R\$ 6.480,00	
143	UNID	6	MACACO HIDRÁULICO TIPO GARRAFA 20 TONELADAS	HULK	R\$ 622,40	R\$ 3.734,40	
144	UNID	18	ARO 10 FUROS PARA PNEU RADIAL (275/80 R 22,5) CORPO FORJADO EM AÇO ESPECIAL, COM FURO P/ MANIPULO.	GRID	R\$ 2.247,50	R\$ 40.455,00	
						R\$ -	
VALOR TOTAL						R\$ 2.661.969,40	
Validade da Proposta:							
<u>Assinatura do agente responsável pela cotação</u>				<u>Assinatura da Empresa/CNPJ</u>			
				REGIONAL COMERCIO DE PECAS E SERVICOS AUTOMOTORES:39576801000135			
				Assinado de forma digital por REGIONAL COMERCIO DE PECAS E SERVICOS AUTOMOTORES:39576801000135 Dados: 2022.04.06 09:21:10 -03'00'			